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GELŽKELIO NELAIMĖJ 
ŽŪNA TRYS YPATOS

SUŽEISTŲ RANDAS 40
New Yorko Apvalymui nuo ButlegSrių Reiktų 

75 Milionų. Dolarių, Sako Prokuroras.

KALIFORNIJOJE DEGA DIDELIS ALIE­
JAUS LAUKAS, VERTAS APIE 15 MI­
LIONŲ DOLARIŲ.

CAMDEN, N. J., Bal. 8 d.— Pennsylvania gelžkelio 
ekspresas į Atlantic City, nusirito iš nežinomos priežas­
ties nuo bėgiu ir žuvo trys ypatos, o apie 40 sužeista.

WASHINGTON, Bal. 8 d. — New Yorko prokuroras, 
liudydamas senato komisijai tyrinėjančiai prohibiciją, pa­
reiškė, kad nusausinimui New Yorko reiktu kasmet iš- 
leisti po 75 milionus dolarių. Palyginus tą sumą su pelnu, 
kuri gauna butlegeriai, prokuroras Buckner sako, kad tai 
tik “karfėrai.” Jis reikalavo panaikinti pinigiškas baudas 
pagautiems butlegeriams, o jų vieton pasiųsti visus kal­
tininkus į kalėjimą.

. SAN LUIS OBISPO, CAL, Bal. 8 d. — Čia dega mil­
žiniškas aliejaus laukas, dvejų mylių ilgumo ir nuo 25 pė­
dų iki bertainio mylios platumo. Jame buvo apie 6 mi- 
lionai bačkų aliejaus ir nuostoliai sieks apie 15 milionų 
dolarių. Žuvo du darbininkai.

Moteris Peršauna 
Mussolinio Nosį

Butlegerių Biznis Sie­
kiąs 4 Bil. per metus.

Naujausi Telegramai
Wilkes Barre, Pa. Rusų 

cerkvės popas čia nušovė sa 
ve, žmoną ir sūnų ir pade­
gė zakrastiją.

Washington. Vokietija šį­
met turės, sulyg Daweso pla 
nu, alijantams atmokėti 300 
milionų dolarių. Žinovai sa- 

i. v
ko, kad ta mokestis pagul­
dys vokiečius-ant žemės.

Maskva. Rusų valdžia nu­
tarė prileisti privatinį kapi­
talą į valstybinius didžiuo­
sius fabrikus, kurie ikisiol 
buvo norėta išlaikyti tik ko­
munistu rankose.

Budapest. Rumunai n ly­
džiai daboja savo rubežius, 
nesr sakoma komunistai vra 
pasiuntę iš Rusijos savo a- 
gentą nudėti karalių.

Washington. New uždrau 
dė siuntinėjimą žurnalo —

New York. Paraguay res­
publikos iš Pietų Amerikos 
ieško pasiskolinti iš Ameri­
kos 30 milionų dolarių. * fe

Berlin. Markių .apyvaito­
ję Vokietijoj dabar yra — 
654,915,000. Aukso valstybės 
banke auga.

Passaic, N. J. Forstmano 
audinyčių prezidentas parei­
škė, kad jis bandys atidary­
ti savo fabrikus nesusitai­
kęs su darbininkais.

bau-- Roma. Kanuolėms 
biant, fašistams šaukiant, 
Mussolini su užrišta nosia iš 
vyko ant karo laivo į Tripo-

Washington. Prezidentas 
Coolidge safko, kad jo politi­
ka bus nesikišti į Europos 
painiavas.

New York/ Kanados do-
nį del kūno redaktorius bu-] laris_ liko brangesnis už A- 
vo traukiamas tieson Bos­
tone

Žinios Iš Lietuvos ■
4 *

ADMINISTRACIJOS KURSŲ \nų. Šis valdžios, žingsnis yra ir sieną su Latvija ateity is
LAIDA

Pereitais metais organizuotų 
prie ministerių kabinetu admi­
nistracijos kursų valdininkams
pasibaigė pirmoji laida. Baigė 
72 asmens. Ar bus kursai to­
liau tęsiami, nežinia.

OKUPANTAI UŽDARO
LIETUVIŲ MOKYKLAS

Okupantai šiomis dienomis 
Švenčionių apskrityje uždarė 
21 lietuvių mokyklą. Mokytojai 
ir mokiniai žiauriai policijos 
išvaikyti. Daugiau 800 vaikų ne 
galės tęsti mokslo.

OKUPANTAI STEIGIA LIE­
TUVIŲ KALBOS KURSUS

tuo ypač nesuprantamas, kad 
mokyklos uždaroma tada, kada 
jau išėjo didžioji mokslo me­
tų pusė.

Lenkijos pusės saugos ne polici 
ja, bet kariumenė. Pasienio sar 

■gybos korpusas užimsiąs pozi­
cijas š. m. vidury, būtent 15- 
20 dienomis. Pasak “Kur. Wil.”
tam esą paskirti 6 batai i jonai, 

’o visa vadovybė busianti pulk.
“Kur. Wil.” praneša, kad, Paslawskio rankose. Kariume- 

prieš kelias dienas iš Vilniaus į nė dalimi gyvensianti pasienio 
netikėtai pabėgęs magistrato kareivinėse, dalimi po sodžius, 
sekvestratorius (mokesčių rin-Įnes kareivinių esą maža, o nau- 
kikas). Pradėjus tardymą joms statyti iždas neturįs pini- 
paaiškėję. kad jo butą surinkta gų. Tokiu budu pasienio gyven- 
15,000 auks. Kadangi dar ne vi-1 tojai pateks į karo laiko pa­
ša .esą ištirta, tai dienraštis dėtį, kada paprastai stovi ka- 
spėja, kad jo busią pastverta‘ riumenė pas žmones. Kai tai 
apie 20,000 auks.

Apie vogimus ir išaikvojimus 
pas mus dabar taip daug gir­
dėti, kad darosi Įspūdžio, jog 
vagis sėdi ant vagies. Bet nė­
ra ko labai ir stebėtis. Jeigu 
jau prokuroras (Hurczyn'as), 
kurio pareiga žiūrėti, kad kiti 
nevogtų, pats vagia, tai ką be­
kalbėti apie tokį menką valdi-

VAGIS ANT VAGIES

yra nauja našta gyventojams 
netenka nė aiškinti.

ŽYDAI REIKALAUJA, TAI 
IR GAUNA

Vilniaus mokyklų kuratorija 
steigia lietuviu kalbos kursus 
mokytojams. Kas bus priima­
mas i kursus, nepranešta, bet
nesunku Įspėti. Šiuos kursuos ninką, kaip sekvestratorius. 
bus bent kiek pamokyti lietu­
viškai Įvairus Varšuvos ir Poz BEDARBIAI

merikos. Mat, spėjama, kad Jianės valkatos, kad paskiau 
biznis Kanadoje gerėja.

Roma, Violeta Gibson, duktė 
mirusio anglų lordo Ashbume, 
peršovė iš revolverio nosį Ita­
lijos premiero Musolinį, kuo­
met tas ėjo iš daktarų suvažia­
vimo, kuriam jis sakė prakalbą 
apie kirurgijos stebuklus. Vio­
leta, pasirodo, iš Anglijos nu­
važiavo į Romą del “jubilėju- 
šų“ ir ten religinės ceremonijos 
jai apsuko galvą. Ji Įgavo pa­
kvaišimą pirkti šaujamus gink­
lus ir su vienu tokių vos nenu- 
dėjo fašistų vado. Ji turi 62; 
metų.

Kiek Kainuoja Mergaitės 
ir Berniuko Išauklėjimas ♦

New Y'or k, Metropolitan Life 
Ins. Co. išrokavo kiek kainuo­
ja, abelnai imant, išauklėji­
mas mergaitės ir berniuko iki 
18 metų amžiaus. Gimdymas 
ir vieno ir kito, kainuoja po Į 
250 dol. O paskui berniukas pa­
prastai kainuoja 86.077, o mer­
gaitė $6,167. ,

Ant maisto per tą 18 metų a- 
biems išeina po $2.500. Drapa-■ 
nų berniukui išeina už $912, o 
mergaitei už $1,002. Renda 
jiems kainuoja po $1,620. švie-- 
sa $300, o žaislai ir kiti daik-' 
tai po $351. 

■
Laurel, Del. Vietos policijos! 

viršininkas areštuotas už pa­
vogimą automobiliaus nuo sa­
vo brolio.

Washington. New Yorko pro­
kuroras, liudydamas senato'ko- 
misijai, tyrinėjančiai veikimą 
prohibicijos Įstatymo, pareiškė, 
ka.d jo žiniomis New Yorko but­
legeriai darą biznio per metus 
apie 3,600 milionus dolarių. Jie 
išplatina savo prekes po visą 
Ameriką. Amerikos butlegeriai 
tiek daug degtinės pagamina, 
kad gali net pervirši ekspor­
tuoti Į Kanadą! Jie išrado bu­
dus kaip išgryninti pagydytą 
alkoholi ir 98 nuošimtis pavyz­
džių, kuriuos valdžios komi­
kams teko tirti, yra sveiki ger­
ti, nors ir turi žymių kemikalų. 
Esą, New Yorke miesto aptie- 
kos parduoda du syk daugiau 
degtinės, negu visi New Yorko 
daktarai Įstengtų receptų išra­
šyti per metus.-

Kiek Vyrai Turėtų Ant 
Savo Gražumo Praleisti

Sovietai Apsunkina 
Išvažiavimą

Maskva. Nenorėdami, kad ni-* 
sai važinėtų i kitas šalis ir už­
sikrėstų kultūra bei-demokraty- 
be. Sovietai nutarė, kad užsie­
nio viza kainuos $165 tiems, 
kurie nori išvažiuoti iš Rusijos. 
Darbininkams viza bus kiek pi­
gesnė, būtent, 100 dolarių.

Svetimtaučiai, kurie nori Įva­
žiuoti i Rusiją, ar išvažiuoti iš 
jos, turi mokėti po $5 už vizą 
ir po $2.50 už kiekvieną dvyli­
ką savaičių, kurias jie Rusijoje 
išbūna.

Ar Buvo žmogus 
Svėręs 1.000 Svarų?

re-

Fordo Pelnai

į but ką skirti J lietuvių prašo- 
i mas leisti atidaryti lietuviškas 
i mokyklas kaip mokytojus.

New York. Fordo šėrus da- 
'bar valdo jis pats, jo žmona ir 
sūnūs. Todėl tikrų žinių apie 
tai kiek ‘dividendų išmokama 
ant tu šėru, nėra. Bet yra žino­
ma, kad pelno 1925 metais bu­
vę 94 milionai dolarių, iš kurių 
spėjama, kad Fordai pasiėmė 
dividendais apie 14 milionų. Vi­
sas korporacijos turtas dabar 
siekia 742 milionų dolarių. Per­
nai pagaminta 2.103,578 auto­
mobiliai ir trokai. vidutinės ver 
tės po $500. Fordas nėra sko­
linęs nei cento iš bankų 
mui savo biznio.

vedi-

j Šio mėn. II d. oficialiai su­
registruotų Vilniuje bedarbių 
j buvę 5716 (4473 vyr. ir 7213 m) 
i Daugiausia esą nekvalifikuotų-

KIEK OKUPANTAI LEIDO darbininkų (1462). Pereitą 
LIETUVIAMS SURUOŠTI ■savaitę pašalpų buvę išmokėta 

PRAMOGŲ’’ i 10,349 auks. 1025 asmenims.
-----  LTokiu budu dauguma pasilieka 

Vyriausios okupantų Įstaigos, j be pašalpų.
Vilniuje, kuri vadinama Vaiva-! 
dija pranešimu, praėjusiais me 
tais lietuviai, neskaitant Vil­
niaus miesto, suruošė tik 51 lie 
tuviška vakara su vaidinimais i 4- €

KARIUMENĖ VIETON 
POLICIJOS

Nesenai buvo pranešta, kad 
žydams kareiviams leista Vil­
niuje naudotis košęriniu valgiu, 
Tam tikslui buvo nutarta steig­
ti dvi valgykii. Matomai žy­
dai kareiviai savo dalį iš kariu- 
menės gaus pinigais. -į '

Dabar vėl pranešama, kad 
švietimo ministerija parėdžius!, 
kad šeštadieniais (žydų šven­
tėmis) žydai mokiniai (viduri­
nėse mokyklose) nebūtų verčia­
mi rašyti, piešti ir darbelių 
dirbti, ką jų tikyba užgina.

šie' pąlengvinimai esą išside­
rėti žydų darant žinomą susi­
tarimą tarp Lenkijos vyriausy­
bės (min. St. Grabskis ir min. 
Skrzynskis) ir žydų atstovų?

___ ____..J Jau senai lenkų laikraščiai 
ir tautiškais žaidimais. O kiek rengia visuomenę prie to. kad 
neleido ruošti okupantai ne ne- ■ demarkacijos liniją su Lietuva 
prasitaria.

ANGLŲ DARBININKŲ 
VADAS APLANKYS 

LIETUVĄ

Pirkite 
“Vienybės” 

Šerų.

Neię York. Apie 72,747 kvor­
tos degtinės, šampano ir kito­
kių gėrimų bus sunaikinti čia. 
Viąas tas skystimas buvo nu­
imtas nuo laivų bėgy paskuti­
nių trijų metų ir savininkai 
ncatsišaukė. *

Washington. Sulaukęs 64 me­
tus, oficieras Amerikos armi­
joje ar laivyne turi rezignuoti 
iš vietos.

Pittsburgh, Pa. šis miestas
stovi ketvirtoje vietoje skaičiu­
je girtuoklių areštuotų 1925 me 
tais. Chicago stovi pirma, Phi­
ladelphia antra. Bostonas tre­
čiuoju miestu.

Chicago. Prezidentas Illinois 
Hairdressers Sąjungos pareiš­
kė. kad moterys kasmet išlei­
džia po 300 milionų dolarių 
Amerikoje savęs pagražinimui. 
Vyrai, jis sako, neturėtų apsi­
leisti ir turėtų mažiausia po 
87 išleisti savęs išpucavimui 
kas savaitę. Tie septyni dola- 
riai išeitų šiaip: —

Shampoo — $1.00.
Toniko Įtrynimas — 50c.
Marcei garbana plaukuose — 

$1.50.
Veido masažas — $2.00.
Nagų apipjaustymas — $1. 
A p taisymas ančiakių — 81.

Washington. Sulyg senų 
kordų tūlas Miles Darden iš 
Tennessee, pasimiręs 1857 me­
tais, svėręs 1,000 svari!. Tu­
rėdamas 47 metus jis svėrė 871 
svarus. Ūgio buvo 7 pėdų, 6 
colių. Jis turėjo'59 metus, kada 
mirė.

Ką Kemija Padaro 
Iš Senų čeverykų

Baltimore, Md. Petras Stan­
kus. 16 No. Stricker St. išsi­
ėmė laisnĮ su Mare Zcnkus, di- 
vorsuota motere.

Berlin. Hindenburgas atšven­
tė savo 60 metus kaip jis yra 
kareivis, apžiūrėdamas parodą 
savo senų pulkų. Jis dabar tu­
ri 79 metus.

Berlin. Susiginčijus dviems 
laikraščiams išėjo aikštėn, kad 
Hindenburgas, niekad nerūkė 
pypkės. Jis ruko tik cigaretus.

VIENYBES
EKSKURSU.Buvęs Anglijos minister 

pirmininkas MacDonaldaš, A 
glijos darbininkų partijos v 
das mano aplankyti šią vasa 
Pabaltės Valstybes.

Medford, Mass. Tuft kolegi­
joje iš senų čeverykų kemijos 
profesoriai ve ką padaro:

Kromo oksido žalią dažą, vie­
ną iš brangiausių rinkoje.

Sal ammoniac, vartojamą ba 
tarėjose.

Dvi rūšis išvystytoj ų fotogra 
fijos plokšteliu.

Kemikalą pyrrole, kuris svar 
bus gaminime medicinos iodol; j 
paskui indole, kuris svarbus da 
ryme kvepalų ir pyrrolidine iš 
kurio galima pasidaryti nikoti­
no.

Tam tikrą rūšį degančio ga- 
zo.

Ir dar lieka nuodėgulių, ar­
ba suodžių!

Nekurie iš minėtų produktų 
verti po $144 už svarą.

SUGRIUVO STATOMAS
LENKŲ UOSTAS

Į Klaipėdą 
per

Angliją
Lenkai, atsikandę gauti be 

kurį Pabaltėj uostą pradėjo s 
tyti patys, pelkėse, netoli Da 
cigo. Statybos darbus atid 
vė francams. kurie ir štai 

; Statomą uostą lenkai gyrė ki 
tik išmanė. Tačiau pagyrorr 
pastatyti negalima ne tik uosi 
bet ir šiaip kurį mažmoži 
vieną dieną teko lenkų mini 
toriams išžioti žiaunas ir n 
stebti, kad statomas uostas gr 
va. Pasirodo, kad prižiurį vf 
dininkai statybos darbus sen 
buvo francy papirkti kyšiais 
del to leido vartoti statyb 
medžiagą, kurią tik norėjo st 

Kaunas. Gelžkelis, kuris yra tytojai. Lenkų spauda, rašyd 
daromas nuo AmaHų iki Telšių, ma apje ąįĮa dalyką, prisime;

■ lir kitas stambesnes valstybių 
pinigus, vietoj kryžių, ant mi-j ----------- pinigų tiesiogines ar netiesioj
šių atiduotų,-kiek dusiom čys- i Washington. Amerikos ^rmi- nes vagystes ir prieina išvath 
čiuj palengvinimo butų?“ |J0jc kareivių pasidaro užtekti- kda I-«nkijoj vis tik nesą žrr 

Iš dalies klebonas tiesą pa- na]- ir rekrutavimas liko sustao-!n^’ ° vagiai.
sakė. * Vaisi ietis. f|vtas —-------

Panemunėlis, Rokiškio aps. 
(“V-bės” kor.) — Panemunėlio 
■stotyje Radzevičiaus garinia­
me malūne kiekvieni metai su­
žeidžia bent po tris darbinin­
kus. Tai kaltė savininko, nes 
malūne nėra techniškumo.

Kurmis
I M

Tytuvėnai, Raseinių aps. (“v
-bes.“ kor.) — Kartą klebonas 
ant kapų pamokslą sakydamas 
išsitarė šiaip: "Otai kvaili tie 
žmonės, kurie ant kapų kry­
žius stato! (Pažvelgęs aplink). 
Kiek čia turto be jokios nau­
dos puna ir kryžius del du-

Palydovas - J. M. DANIELIUS
C •Vienybės’’ Bendrovės Biznio Vedėjas)

šių nieko nešildo. Ot kad tuos Jau nutiestas iki Telšių.. . ... ... * . •

KAINOS: —
2- ra klesa i Klaipėdą —
3- čia klesa į Klaipėdą — 
3-čia klesa Ten ir Atgal

(Karo taksai — e

$165.00
-107.00
-186.00

IŠRAŠYK IT "VIENYBĘ” 
SAVO GlMlNfiMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Chicago. Amerikos paštas at i 
sdarė naują orlaivinio pašto li- 
;niją iš Chicago* j Teksas.

VILNIJOJE 800 LIETU V 
VAIKŲ IŠMETA Iš’ 

MOKYKLŲ

k,Tik ką gavome žinią. 
Švenčionių apskrity lenkų 

įdžia uždarė 21 lietuvių m o k yRoma. Moteris, kuri šovė
Mussolini, spėjama, buvo ma- lą. Apie 800 lietuvių vaikų 
niusi šauti ir į popiežių. siduria už savos mokyklos .«

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky 
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran­
tuojame

VIENYBĖS EKSKURSIJA
Brooklyn, N. Y<
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Pramonė Lietuvoje
“Lietuva,“ aptardama dabar­

tinę padėtį pramonės Lietuvoje, 
nurodo, kad svarbiausia pramo­
nės šaka buvo medžiu apdirbi­
mas. Ta pramonė vienok da­
bar sumenkėjusi. Klaipėdoje ji 
vietoje 3,700 darbininkų, ku­
riuos samdė prieš karą, dabar 
tesunaudoja 1100. Statistikos iš 
Lietuvos toje srity nėra.

Antra svarbiausi pramonė 
tai metalo. Ji visai nusilpusi po 
karo. Didžiausi fabrikai Kau­
ne: Tilnianso ir Smito pirmas 
sunaudoja tik dešimtadalį sa­
vo pirm karinio pajėgumo, an­
tras tik septintą dalį. Jiems Lie 
tuvos rinka visai nesvarbi. Jiem 
butų gerai tik jei atsidarytų ke­
liai į Rusiją prekes vežti.

Tos dvi šakos tai eksporti- 
tančiai Lietuvos darbininkų ir rado skurdesni gyvenimą| nes. Reiškia jos gamina ir Lie- 
negu Lietuvoje. Paskui Argentina patraukė kitus tukstan tuvai ir užsieniui.
čius, o dabartiniu laiku Brazilija užsigeidė musų vyrų ir vidaus pramonės sakų, ku 
moterų užkinkyti i imtvnes su žiauria gamta ir praskin- r^os aptarnauja vien Lietmos 
ti kelią kitiems. ‘ ‘ ividų’ Pažymėtinos yra alaus da-

Netik Lietuva turi emigracijos klausimą. Vokiečiai i rymo ir ubako fabnkai. Lravo- 
irę girnomis ^kstaneni apieidzia s_ayo k ras ą. įtakų. Gvvc].lojaj tegali suvartoti pu. 
godžiomis akimis pradėjo žiūrėti į Afrikos pakraščius; kiek :je pagamina alaus Pa. 
net pats Mussolini ruošiasi tenai važiuoti ir sutvirtinti i 
sživo svajojamą “imperiją” Tripoli želėje Anglai rūpi­
nasi kur rast darbo savu bedarbių milionui. Ir nykstan­
ti francai galvą suka emigracijos klausimu, tik kita me­
dalio puse: jie susirūpinę, kad. kitataučiai, kaip italai 
ir lenkai, baigia Francija užimti.
‘ ' Seniau, būdavo, kur daugiau žmonių, ten daugiau ir 
turto ir daugiau spėkos. Bet susikimšimas pagamindavo 
ligąs, gimdavo mažiau vaikų, o turtai ir lengvas gyveni­
mas padarydavo košę iš gyventojų. Tada miestai būdavo 
užpuolami barbarų ir sunaikinami. Susikimšimas buvo

akių muilinimo. Gruodžio G d.
1922, kaip liudija Italijos at­
stovas Tommassini savo kny­
goje, Pilsudskis pasakęs F ra n-

Apie Skelbimus Klauskit Laišku 
Adresas:

Vienybė Publ. Co., Ine.
193-197 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

taiijos atstovams, kad Želigov­
skis užėmė Vilnių formaliu Len 
kijos vyriausybės Įsakymu ir 
kad Želigovskis niekad nebuvo 
maištininkas, bet visuomet išti-

$ Redakcijos Straipsniai ||
Emigracijos Klausimas Abelnai ir Lietuvoje

Žinios iš Lietuvos jau kelis syk mums pranešė apie 
lietuvių veržimąsi iš savo tėvų žemės. Po to, kaip Ameri­
ka užtrenkė savo duris, pirmiausia šalis, patraukusi mu­
sų išeivių domę, buvo Francija; ten nuvyko keli tuks-

čius, o dabartiniu laiku Brazilija užsigeidė musų vyrų ir

Šioj’e gadynėj mokslas ligas nugalėjo; technika nu­
galėjo badą, žmoniškumas baigia nugalėti karus. Žmo- 
nią perviršio pamažinimui telieka emigracija. Berods yra 
dar kraštų, kur žmonių nedaug, — kaip ve Amerikoje; 
tik bėda, kad jie ateivių neįsileidžia. Australija nenori įsi­
leisti tam tikros rūšies emigrantų; Kanada taipgi. Nely­
ginant, kaip tas priežod/.iiršuva: guli ant šieno, pats jo 
neėda, ir kitam neduoda.
’ i Išeivybės klausimas dar neišsiriša panaikinus karą, 
nugalėjus ligas ir marus, nuveikus badą: žmogus dar turi; 
gauti rietą sau gyvent. Sveiki vyrai — tik ne su šeimy-j 
nomis! — gali keliaut kad ir i Braziliją arba Argentiną. 
Bet turi pirmiaus susirašyt su tenai jau esančiais lietu­
viais, o nepult akių plotu, kur agentai veža ir tikriausiai 
vergijon parduoda. i

Lietuvai išeivybės klausimas labai, gyvas. Todėl sa­
vo piliečių aprūpinimui valdžia būtinai privalo turėt kon­
sulus tose Jalyse, kur išeivybė pradeda linkti.

pirosų fabrikų skaičius didėja, 
nors nekurie tedirba po 2—3 
dienas savaitėje. Didėja ir skai­
čius šokolado, saldainių ir mink 
štų gėrimų fabrikai.

Prie eksporto prekių reikia 
paminėti ir odą (skūrą), kurios 
Lietuva kasmet pagamina už 15 
milionu litu. Vieni lietuviai vi- 
sos tos odos negali suvartoti. 
Jau pernai bu\o išvežta į Rusi­
ją už 4 milionus litų.^utų ve­
žama ir daugiau, tik rusai pi­
nigų neturi ir nori gauti 
go” visiems metams.

“bar-

Nežiūrint to. Ambasadorių 
Konferencija kovo 15, 1923 pri­
pažino Vilnių lenkams. Tą 
pažinimą vėliau ir Tautų 
jungos Taryba patvirtino.

pri- 
Są-

Gera Prekyba
Vasario mėnesį šįmet į Lietu­

vą atvežta prekių už 13 milio- 
nų, o iš Lietuvos išvežta už 24 
milionus. Jei taip kas mėnuo ei­
tų, tai Lietuvoje litų badas iš­
nyktu, v »

Prisikėlė, Bet Kur Prapuolė?
“Draugas” pasakoja: “Visi 

krikščionys Kristaus prisikėli­
mą pripažįsta neginčijamu, is­
toriniu įvykiu. Tai ne koks pra- 
kas savo žibančiu žaislu: tad 
simanymas, bet kotikriausias į-

Amerika ir Anglija
žmogžudis Anglijoje turi 9 

progas iš šimto būti pagauta; 
ir pakartu. Amerikoje jo rizi-■ del 
kas siekia tik 5 sykius iš šim-1 nigų 
to. ‘ b jau

Ar stebimės, kad Amerikoje les? 
k r i m i n a 1 i z mas bujoja?

Gerai — sakykime, kad Kri­
stus ir prisikėlė iš numirusių. 
Bet kur jis dingo, jei pavelija 
jo vardu prisidengusiems krik­
ščionims Lietuvoje įvesdinti į 
seimą policiją/kumštimis dau­
žyti savo priešus, niekinti de­
mokratiją. ir sudaryti tokias 
gyvenimo sąlygas, kad tūkstan­
čiai lietuvių su džiaugsmu yra 
pasiryžę apleisti Lietuvą ir bė­
gti į vergiją Brazilijoj? Kodėl 
jis nepabaudžia Kristaus vardu 

? prisidengusių kunigų, kurie at- 
Į virai skelbia, kad geriau šuniui 
jo kūną duoti (tai yra komu- 

iją). o-ne liaudininkui? Ko­
jis su bizunu neišveja 

i pavertusių 
irių politiškų mitingų

<s>

-----O-—

(Užbaiga) i
Rimta kritika, faktais paremta yra visuo- į 

met ir visur pageidaujama; bet kas gal pasakyt, 
kad tas yra’rimta kritika, kuomet komunistai 
pradeda šaukti, kad SLA. Pildomoji Taryba ir 
jos “pakalikas” Vitaitis yra “kruvini,” "bude­
liai,” “žmogžudžiai,” "buržujai,” “parsidavė­
liai” ir t. p.? Kas skaito jų laikraščius, lankosi 
į jų prakalbas, tam šie žodžiai nėra svetimi, — 
jis juos yra girdėjęs ar skaitęs. Rašantis šį 
straipsnį turėjo progos girdėti komunistų su­
rengtose prakalbose, keliais atvejais, kaip “Lai­
svės” štabo redaktoriai vaišino SLA. viršininkus 
viršminėtais žodžiais, taip pat prisiskaitęs viso­
kių nesąmonių jų laikraščiuose. Komunistai tu­
ri tiek drąsos, kad nekaltą žmogų už jo akių 
gali vadinti “kruvinuoju žmogžudžiu.” Patrau­
kus tokį nepraustaburnį į teismą; niekuomet ne­
galėtų to įrodyti, kad tas yra tiesa, ką jis sa­
kė; bet kad labiau pažeminus ne savo rūšies 
žmogų, tai bliauja viską, ką seilės į burną atne­
ša. Toks komunistų elgėsis nieko gero SLA. ne­
lemia; anaiptol, — neša skriaudą, nes atgrasina 
žmones norinčius įstoti į SLA. žmonės visuo­
met papratę spręsti apie organizacijos gerumą 
iš jos veikimo; gi veikimo vadeles turi savo ran­
kose josios viršininkai, Tad kągi reiškia del S. 
L. A., kuomet komunistai taip bjauroja SLA. 
viršininkus, viešose prakalbose arba pašalinėje 
spaudoje? žmogui nejučiomis ateina Į galvą to­
ji patarlė: “koks ponas, toks ir jo kremas.” Nie­
ko nebūtų galima sakyti, kad komunistai “kriti­
kuotų” SLA. viršininkus per organą, arba S LA-, 
narių susirinkime. Bet ir tuomet turėtų įrody- 

jti viską faktais ir rinitai kritikuoti, o ne šmei-

' i ku­
bą žnyčias Į 

sa­

“Nelįsk Perdaug Dievui į Akis”...
Italų premieras ir fašistų vadas Mussolini tik-tik iš­

liko gyvas nuo kulipkos, kurią paleido į jį sena ir tur­
tinga Anglijos aristokratė, “leido” Violet Albina Gibson, 
50 metų senumo ir sumišusi i-eligi joje. Tai buvo Balandžio 
7 d., kuomet MussoHni laikė prakalbą į minią nuo parla­
mento trepu, laiku didelio chirurgų susivažiavimo Ro­
moje. Laimė buvo Mussolinio, kad jam kulipka tik nosies 
viršūnę nušovė. Be vieno mažo, butų ji patekusi ir į gal­
vą, tuomet butų užsibaigusi visa italų fašistų svajojamo­
ji “imperija”...

Šis faktas priveda omenėn kitą įdomų faktą. Minėta 
pasenusi aristokratė, būdama kilmės airė ir pirm i aus pro 
testonų tikėjimo, tapo atversta į katalikų tikėjimą. Tuo­
met Romoje buvo begalės džiūgavimų, o katalikų laik­
raščiai po visą pasaulį (net ir musų “garseliai”) panelę 
senmergėlę Gibson iškėlė tik ką nebe į šventąją už atsi­
vertimą į katalikę.

Pernai metą ši panelė' nuvyko Romon apvaikščioti 
Papos skirtą jubilėjų, lankė bažnyčias ir pilnai pasinėrė 
į religiškus dalykus- Vieną kartą, buvodama viename vie­
nuolyne ir pagauta religinio siautulio, mėgino save iš re­
volverio nušauti. Paskiaus aiškinęsi: “Bandžiau numirt 
didesnei Dievo garbei.”

Dabar kėsinosi nužudyt Mussolini, Ik? abejonės, to 
paties religinio siautulio apimta. Kai žinia pasklido po 
Romą apie pasikėsinimą ant Mussolinio; tai ją išgirdę 
net Papa Pijus ir jo sekretorius kardinolas Gasparui, aik­
telėjo iš pasibaisėjimo ir džiaugėsi, kad “Dievas davė ku-

Kilį Jau Grįžta iš Brazilijos
Lietuvos laikraščiai praneša, 

kad pro Kauną pr įvažiavo bū­
rys rusų emigrantų iš Sovietų 
Rusijos, kuris grįžo iš'Brazili­
jos. Būrio nariai išgyvenę Bra­
zilijoj nuo 4 mėnesių iki metų. 
Visi nusiskundė, kad gyvenimo 
sąlygos ten sunkios: klimatas 
begalo karštas, dirbti reikia ant 
plantacijų už dyką, tik duoda 
valgi. Greitai užpuola bjauri li­
ga — maliarija.

Pilsudskis Lai na nęs

Lietuviai atmena, kaip lenkų 
valdžia iš pradžių išsigynė Že­
ligovskio ir sakė jį esant “bun- 
taučiku.” Bet tai buvo tik del

ku-
su-nigui Dagiliui buvo pavesta 

rinkti Amerikoje $10,000 aukų 
Lietuvos krikščionių demokratų 
prieš rinkimų agitacijai. Anot 
“Draugo,” jis baigia tą sumą 
rinkti. *

O kiek pažangioji visuomenė

socialdemokratams? Atminkite, 
kad be “sylos,” kai musų žmo­
nės sako, ir geriausiais norais 
nieko nepadarysi. Dolaris A- 
merikoje nieko veik nereiškia, o 
Lietuvoje jis yra dešimts litų, 
kurie prieš rinkimus turi vertę 
viso šimto. Siųskite aukas 
laikraščių redakcijas ir 
Sandaros Politinį Iždą’

per 
per

kinti dulkes nuo padų ir Lietuvon važiuoti (kur jį “kata­
likai kviečia Seimo atstovu.” Puikus bus atstovas:).

Paskutinis p. Šimučio žygis buvo sufalsifikuoti St. 
Miliausko straipsnį iš “Vienybės”, apleidžiant dalį sau 
nekošerną, o įdedant dalį kuri neva kademams prielankes- 

- nė ir paskiaus nuo savęs padarant visai neteisingą ir ne­

atima. Religija daugeliui protą atėmė.4*as mus religiškų 
maniakų irgi pilna. Berods jie vaikščioja gatvėmis ir 
žmonių dar nešaudo, liet jų akys labai pavojingai blizga...

Simutis /švažiuoja Lietuvon Priviręs Kosės
Lietuvių priežodis sako:

drą.’ Šitas priežodis išsipildė su vienu musų redaktorium, 
būtent “Garso” p. šimučiu, kuris tiek nesuprato redak­
toriaus augštos padėties, tiek burnojo ir melavo prieš ne 
savo įsitikinimų žmones, kad prilygo iki komunistų re­
daktorių; dabar šito laikraštį priverstas |>amesti, nuduL

asėjai vėją, nupjausi au

klerikalų laikraščiai, — -rasit visai nieko nežinodami, 
kad jis p. Šimučio sufalsifikuotas ir tyčia provokatoriš­
kai nubaigtas savo žodžiais.

Lietuvių amerikiečii* pažangesnei visuomenei jis bu­
ri) nežymus žmogelis, todėl mažai kas ir domės į jį krei­
pė. Bet dabar jo sėkla išbujojo pačiame “Garse.” Jo sėja­
mas vėjas SLRKA. organizacijoj išsiauklėjo ir tarp sa­
vųjų kerštėlninkus, kurie p. Šimučio išauklėti ant kelio­
nių, susirovė pačioje organizacijoj ir dabar perkėlė bar­
nius net į valstybės teismą. Del šito net jau ir “Garso” 
brolis “Daibininkas” (nr. 28) sako: “Nejauku žiūrėt į tą 
jovalą, kuris prasidėjo ne nuo apačios, bet nuo viršūnių... 
Tuo tarpu viršūnės išsirašė sau ‘tėstimonium pauperta- 
tis” — (dvasios ubagystės liudymą). 0 dar augščiau pa­
sako: “Jeigu išmesime idėją, paliksime tik biznį, tik pa­
vienių asmenų užgaidas, tai kasgi l>elieka? Bankrotas. 
Bankrotas tautinis ir bankrotas bizniškas.”

Tą sakome ne mes, bet jie patys. Mes jau seniau tą 
sakėme, kad musu organizacijas turi vesti tautybės idėja. 
Ar tą pajėgs naujas “Garso” redaktorius, p. Zujus, su­
prasti, tai kitas klausimai Bet jo pirmtakunas p. Šimu­
tis išsiveža Lietuvon netik diplomą “testimonium pauper- 
tatis,” bet ir pigaus demagogo diplomą. Iš jo sėtojo vėjo, 
SLRKA, pjauna audrą.

čia turiu pasakyti,' kad kuomet komunis- , 
tai sako, kad Pild. Taryba ir josios “pakalikas” 
p. Vitaitis yra “kruvini.” “žmogžudžiai” ar kito­
kie niekšai, lai nepamiršta, kad komunistai yra ■ 
jau pirmutiniai. III internacionalo patvarkyme, 
kaip komunistai turi atsinešti į kitokių pažiūrų : 
žmogų (kad ir geriausis jo draugas butų) vie­
name paragrafe tarp kit-ko yra pasakyta: kad 
“kiekvienas komunistas turi žiūrėti- į kitų pa- 
žvalgų žmogų kaipo į savo mirtiną priešą’" (ma­
no pabraukta). Tai yra budeliškas prisakymas 
komunistui, ir jei jis yra tikru komunistu ir ti­
ki į tai. kąs jam yra prisakyta, tai žodis “kru­
vinas” kaip tik geriausia pačiam komunistui tin­
ka. Kad komunistai yra be dorssjr sąžinės, Įro­
do ir tas faktas, kad vieni tik komunistai taip 
kriminaliai šmeižia SLA. darbuotojus. Nemany-' 
kite. SLA. nariai, kad komunistą/ esą tokie 
“smart” viską žinanti. Tarp lietuviu mes randa­
me daug smarkesnių laikraštininkų ir šiaip vei­
kėjų. kurie šimtą kartų daugiau ir SLA. pažį­
sta ir juomi rūpinasi ir tie žmonės nepuola SLA 
darbuotojų. Jiems nemažiau SLA. gerovė rupi 
ir jeigu jie faktiškai neranda nieko blogo SLA.> 
todėl būdami sąžiningais, neprisideda prie ko­
munistų šmeižti. Anaiptol, dar juos tankiai pa­
peikia. Visoj Amerikoj apart komunistų, niekas 
daugiau taip “nekritikuoja” SLA. viršininkų.

SLA. kaipo brolinė (fraternalė) organiza-Į 
cija, neturi politikai vietos, ir iki šiol jos nebuvo. 
Kuomet komunistai įžiūrėjo SLA. dirvą skleidi­
mui komunizmo, dabar turime ir politiką. Po­
litikos kovos budai visuomet esti purvini, ir jei 
mes įsileisime komunistišką politiką i SLA. dar 
toliaus, tai neužilgo tie SLA. nariai, kuriems 
tikrai rupi SLA. gerovė, jį pradės apleisti ir 
susilauksime liūdnų pasekmių.. Kad komunis­
tams SLA. gerovė nerupi, tas yra faktas; kad 
jiems tas rūpėtų, tai savo šmeižtams ieškotų 
faktų; gi dabar ieško tik priekabių, kad galėtų 
šmeižti.* Kaip komunistams SLA. rupi. įrodo 

f

kad ir šisai faktas. Pastarais keleriais metais 
komunistai urmu pradėjo rašytis prie SLA. Kur 
jie pirmiaus buvo? Kad komunistai rašosi į SL 
A., tiek to. Bet pažiūrėkime, kokią spekuliaciją 
jie daro rašydamiesi. Labai retas atsitikimas, 
kad komunistas prisirašytų ant daugiau kaip 
$150 apsaugos; bet pašalpos — tai ant augš- 
čiausio laipsnio $12.00 savaitėje. Ar manote, 
kad tas reiškia gero velijimas SLA.? Į mokėt kuo 
mažiausia, o paimt kuodaugiausia? SLA. pa­
geidaujama daugiausia tūkstantinių narių. Ko­
munistai gal sakys, kad jie, kaipo “darbo” žmo­
nės, neišgali daugiau mokėt į SLA. Bet tas ne­
bus atsakymas. Ne del to jie tą daro. Aš žinau 
daug komunistų, kurie važinėjasi automobiliais 
po $2—3.000 vertės ir turi kelių tukstartčių ver­
tas nejudomas nutwaxybes. o į SLA. priguli vos 
ant $150 apsaugos! Kiekvienas komunistas ge­
rai žino, kas daryt atsiekimui savo tikslo. Jie ži­
no, kad užgrobti SLA. Į savo rankas, reik turėt 
pasekėjų; tai visi ir rašosi į SLA. ir žvejoja sau 
pasekėjų. Kad užgrobt SLA., purvina be pamato^ 
dabartinius viršininkus, kad patiems įsigauti į 
jų vietas. Komunistai įsitikinę, kad jie kada 
nors valdys SLA. Bet jie gerai žino, kad reika­
lui ištikus ir tų $150 negaus iš SLA., nes iki tam, 
laikui gal but iždas bus ištuštintas komunizmo i 
skleidimui; arba už skleidimą komunizmo (be 
ko jie neapsieitų) S. F. valdžia atimtų čarterį; 
tai ar šiokiu ar tokiu budu SLA. butų galas. 
Komunistai tatai labai gerai žino ir jie nesikelia 
ant augštesnių apsaugos laipsnių. Bet kol kas 
bus, jeigu komunistą ištiktų kokia nelaimė, tai 
jau imama kuodaugiausia — po $12.00 savai-

tėj pašalpos! Matot, kokie “geradėjai” yra tie• . * musų komunjstai.
Kam ištikrųjų rupi SLA. ir savo paties ge­

rovė, tokie SLA. nariai turėtų daugiau atsi­
žvelgti į šį apsireiškimą, kad paskui nebūtų per­
vedu. Man pačiam, kaipo darbininkui žmogui, 
tas labai rupi, ir kiek galėdamas bei žinodamas 
tokį dalykų stovį SLA., bandžiau čion nušvie­
sti. Ląi šis mano raštelis bus pranešimu tiems 
SLA. nariams, kurie mažai iki šiol rūpinosi SL - 
A. reikalais. Laikas jau pabusti. Stokime į eiles 
tų SLA. narių, kurie tikrai rūpinasi tos orga­
nizacijos reikalais, ir dabokime, kad komunistų 
užmačios SLA. nebūtų praktikuojamos, nes to­
kios klasės žmonėms, kaip aš pats, butų tikra 
nelaimė. O mus SLA. yra didelė didžiuma.

Kad SLA. neiškryptų iš savo vėžių, turime 
kuotankiausiai lankytis į kuopų susirinkimus ir 
daboti; neleist komunistams laužyt SLA. kon­
stitucijos nei seimų nutarimų; neleist tokiems 
gaivalams užimti atsakomingas vietas SLA. Da­
bar dar eina rinkimai SLA. Pildomosios Tary­
bos ir delegatų į ateinantį seimą; tad kiekvie­
no SLA. nario yra pareiga atsilankyti ant kuo­
pos susirinkimo ir išrinkt, kiek galima gerų iš­
tikimų SLA. narių į delegatus. Turime atsimin­
ti, kad komunistai kuopų susirinkimuose esą vi­
si, kiek tik kuopoje priklauso ir jie stengiasi 
kuoląbiausia įsiskverbti į delegatus į SLA. sei­
mą. Kad išrinkti gerus delegatus į seimą reik 
visiems būti tuose susirinkimuose, nes nuo de­
legatų priklauso visos organizacijos gyvybė. Ko­
kie bus delegatai, toks bus ir seimas; kokie bus 
seimo tarimai, tokia ateitis SLA. laukia. Todėl 
dabokime! Taip darydami, mes sutaupysim sa­
vo energiją ir rupesnius, ir užtikrinsime dar 
gražesnę ateitį del SLA.

Beje, man teko kartą įskaityti viename “Lai 
svės” n-ry L. Pru^eįkos šitokį pareiškimą; gir­
di: “Turbut drg. M. pasidarė naudingu žmo­
gum. kad laikraščiai pradeda tankiau apie jį ra­
šyti.” šisai komunisto išsitarimas pritinka ir šia­
me atsitikime, kuomet komunistai laikraščiuose 
“kritikuojama” SLA. Pildomoji-Taryba ir “Tė­
vynės” redaktorius. Turbut jie ir yra naudingi 
žmonės, kad komunistų laikraščiai beveik kiek­
viename numery apie juos rašo.

x ■ ' ■

Komunistai sako, kad katalikai yra tam­
siausi žmonės. Taigi, komunistams yra įsakyta, 
kad jie eitų į Tamsiausias minias, nes ten buna 
geriausios pasekmės; todėl patartina butų vi- 
siems komuniniame susirasyti i romiška"susi- 
vienijimąjfSLRKA). Ir kas blogo, jeigu komu­
nistas gali eiti išpažinties vesdamas katalikę sau 
už moterį; tai kode! negalėtų pasišvęst savo di­
džiausiai idėjai.

Jei surasiu kiek liuoso laiko, aš norėčiau 
dar pakalbėti apie komunizmo skleidimą darbi­
ninkų unijose, kur ir aš pats priklausau ir kas 
iš to išeina.

o

APVILTAM MEILUŽIUI

Kai nuotaka ją jau reyėjai 
Gyvenant šaly svetimoj — 
Žvelgelį jos veidą — liūdėjai. 
Kai nuotaka ją jau regėjai... 
Tu amžiną skausmą kentėjai 
Savosios širdies gilumoj. 
Kai nuotaka ją jau regėjai 
Gyvenant šaly svetimoj...

— ANT. VILUTIS.

STYGOS

(Alegorija)

Suvirkę stygų garsai, 
jie vilgo mano jausmus, 
lai širdis plaka karštai — .-•>
ir šviečias veidas.
nes stygų aidas 
marina sielos skausmus. 
Suzirzę stygų garsai.
jie erzi n mano jausmus. — 
tai širdis dreba piktai 
ir niaukias veidas.
nes stygų aidas ... . 
gaivina sielos skausmus.
Skambėkit stygų garsai 
galingais forto aidais, 
laikykit piano švelniai; 
gaivinkit jausmus, 
marinkit skausmus, 
te šviečias musų veidai.

— JONAS MOTIEKAITIS

Dvi kregždutės,
Dvi lakštutės — 1
Pavasario nepadaro.
Pempių “klyvįs”
Paukščių gyvis
šalto oro nenuvaro..;

A. J. Jokūbaitis.
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..
...

...
...

..
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BALANDŽIO (APR.) 10, 1926

Kaip Einasi Žmonėms Meksikoje 
Agentų Suvedžiotiems

PAVERŽĖ AMATĄ
Rašo Dvylikos Motina

Rašo Emigrantas

Daug Lietuvos jaunuolių ir 
vidutinio amžiaus žmonių ke­
liauja į Meksiką, Argentiną ir 
kitas šalis, tikėdami agentais 
(legaliais ir nelegaliais), kad 
iš šių šalių tik vienas žingsnis 
— ir jau Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse. -JNe, netaip greitai 
pateksi!

Daugelis parduoda savo ge­
rybes ir keliauja ieškoti vargo, 
gal, jo nematę niekad. Suve­
džiotas agentų, iškeliavęs iš sa­
vo šalies, nežinodamas kitų kai 
bų, kaip tik savo gimtąją, ma­
no (iš agentinių pasakų) rasti 
svetur aukso kalnus. Ką gi ran­
da? Daug kartesnę ašarų pa­
kalnę vargu turėjo savo gyve­
nime. Ir tai nusiperka už savus 
pinigus.

< Daug kartų ir badauti tenka 
ir palikti savo sveikatą ir tik-

Nereikia būti didvyriu, kad 
rašinėti Straipsnius, ką daryti, 
kad daug vaikų negimtų. Vai­
kai save apginti negali, to la­
biau negali apsiginti negimę 
vaikai. Todėl kiekvienas bešir-

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi Agentai-Įgalio- 
tintai representavimui mū­
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti litioslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio.

- Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

Daugelis lig tik įžengę į Mek­
sikos šalį, tuojaus ieško “Ame­
rikos sienos” ir su “sukčių” a- 
gentų pagalba ar patys savo 
gudria galva pereina slapčia 
sieną tarp Amerikos ir Meksi­
kos.

Ką gi sulaukia kitoj pusėj.?
Ten sugautas policijos arba 

emigracijos agentų sėdi kalėji­
me. Ir tik po 3—4 dargi ir dau­
giau mėnesių grąžinamas savo 
gimtinėn. Su kuo gi grįžo? Su­
grįžo be skatiko, suvargęs su 
didžiausia gėda, štai ką nusi­
perka už savo pinigus, nes tu­
rėdamas kokį skatiką nežino 
kur jis padėti. Mažai yra lai­
mingų, kuriems pasiseka išsi-' 
sukti iš emigracijos nagų.

Yra Įstatymai, kad po dvejų 
metų gali įvažiuoti jau į Jung­
tines Amerikos Valstybes, bet 
it tad labai sunkiai pasiekia­
ma. Iš Meksikos sunkiau įva-; 
žiuoti i Ameriką, negu iš Lie­
tuvos. Nes iš Meksikos Ameri­
kos konsulas siunčia visus do-1 
kumentus į Lietuvą ir tik Ame- j 
rikos konsulas Lietuvai gali pa į 
tvirtinti; be jo nieku budu.le-! 
galiai negali Įvažiuoti, nors ir

Apie tokius dalykus labai ge­
rai nusimano bobutės Lietuvo­
je. Labai gaila, kad musų ra­
šytojai atėmė nuo bobučių šį 
imatą. Aš turiu dvyliką vai­
kelių, kitos turi daugiau, o ki­
tos mažiau, ir čia Amerikoje 
niekas nemiršta nuo bado.

Jie samprotauja, jog jie la­
bai gudrus ir mokinti, kad mo­
ka parašyti kelis žodžius ~į laik­
raštį — ištikrųjų gi jų raštai 
parodo, kad jie labai nesupra­
tingi ir neišauklėti. Aš turiu 
dvvlika vaiku, bet nesu ant tiek 
vėpla, kaip nekurie musų ra­
šytojai. Labai gaila, kad musų 
rašytojai išauklėti ...tartum ar-|

klinyčioj, ačiuodami motinoms 
už užauginimą, lygina jas prie' 
giltinės!

Mes turime 
kuodaugiausia 
taipgi turime
daugiau negimtų žioplių. Vie­
toj gaišinti laiką, rašant nie­
kam nereikalingus ir netikusius 
straipsnius, geriau tas ' valan­
das pašvęsti naudingam dar­
bui, kad palengvinti našlaičių 
gyvenimą. Nors aš ir labai ne­
turiu laiko, bet matant betvar­
kę turiu sutvarkyti musų ra­
šytojus, nes jie perdaug smar­
kauja. Jie didžiuojasi, jog mo­
ka padaryti, kad vaikų (daug) 
negimtų; Hokio pasididžiavimo 
supratingi žmonės gėdinasi, 
bet jie tikrai galėtų pasididžiuo 
ti, paaukavę Lietuvos našlai­
čiams po keliolika dolarių. Pa­
rašyčiau daugiau, tik neturiu 
laiko. Aš manau kad šiam sy­
kiui ir tiek užteks ir p. Rūkas 
daugiau nebeprašys.

darbuotis, kad 
vaikų gimtų; 

darbuotis, kad

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
KORESPONDENTU APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IB ABELN4 JUDĖJIMU.

CHICAGO, ILL.
Lietuvaičių Parodus Skyrius 

Sunkiai Ritasi

Jau regis buvo “Vienybėje

LIETUVOS KUNIGŲ DARBAI
Rašo Aras

ne vienas dabar paklau-Gal
stų, kokius-gi čia mes kunigų 
darbus paliesime, žinomas da­
lykas, kad jų ’blogus darbus, 
nes pas juos gerų darbų labai 
ir labai mažai yra.

Dabar Lietuvoj gyventi gali­
ma laisvai niekieno nevaržomai

plačiai žinomos Lietuvoje. Štai 
jos:

KLEBONAS

po visą apylinkę bene didžiau- 
sis ir šauniausia — L. N. Var­
po Choras, vedamas yjęno ga-

išbuvęs daugiau kaip dvejus bu Ljk kunigams ir jų pasekėjam, 
tinus metus. jo jų pasekėjai tai yra daugu-

Štai ir tavo svajonės atsįmu-ima beveik visa buržuazija, la-
ša į-nepereinamą sieną. Ir „iš 
svajotų turtų turi tik vien var­
go krepšeli. — Lietuva

Muzikos Puota laukia jūsų! 
Niekas iš girdėtų dalykų negila 
prilygti naujai — .

ORTHOPHONIC VICTROLA
Balso tone, galybėje ir gilume ji stebėtina. O tai dclto, kad 
pastatyta nauju principu, kuris priklauso vien VICTOR. 
Atsilankykite pas jums arčiausi pirklį ir išgirskite šiuos nau­
jus rekordus:

No. 78503 Stasys
. Širdies Meilės Liga

Jonas Butėnas
Jonas Butėnas

10”

— Kalnų Grožybės - 
Tarptautiškas Ncpapr. Kvartetas

Valcas 

10” 7;

No. 78493 Paulina - — Polka
Tarpt aut. Nepaprastas Duetas -

VELYKŲ REKORDAI
No. 731053 Gul Šiandieną Rakauskaitė

Linksmą Dieną Rakauskait ė

No. 77285 Jėzaus Kristau Malon. Butėnas
Alyvų Darželyj Butėnas

No. 78215 Sveika Marija Kudirka
Leiskit j Tėvynę Kudirka

10”

10”

10“

75c.

75c.

75c.

Maspeth, N. Y. Visi direktoriai 
privalot susirinkti, nes, kaip ži­
not, komisija yra išrinkta iš 
Direktoriato pagaminti planą 
del Auditorijos Namo. Taigi 
turėsime daug apkalbėti; ir 
nauji gali ateiti pasipirkti Ben­
drovės šėrų. Šeras $25.00.

Koncertas Įvyks Balandžio 11 
d. 1926, nuo 2 vai. popiet, Lie­
tuvių Svetainėj, 354 Park St. 
Tą dieną ketinama New Britai- 
ne turėt minios žmonių iš visų 
apylinkių. Sandarietis.

ma didelė amerikonkų kultū­
ros paroda, Balandžio- 17 d. 
Jon buvo prikviesta ir Lietu­
vaitės, kurių komitetas jau bu­
vo susidaręs ir atsišaukęs į lai­
kraščius, kad Lietuvaitės visų 
miestų tuomi susidomėtų. Paro­
da jau prisiartina, bet didelio 
judėjimo iš kitų miestų nesima­
to.

Pačios Chicagos Lietuvaitės 
- be abejonės ir sumanesnių vy 
rų padedamos, — šiek tiek su- 
aukavo įvairių daiktų, taipgi 
aukavo savo triūsą ir pinigų, 
kad tik Lietuvaitėms prieš ame 
rikonkas gražiai pasirodyti.

Kaip ta paroda nusiseks, vė­
liau bus parašyta. Dabar gi tik 
pačioms Chicagos Lietuvaitėms 
,-eikia pasakyti teisybės žodis, 
;ad jos nerangios. Jos turėjo 
litą klausimą per laikraščius 
įuolatos skelbti, o nepasitenkin 
_i vienu trumpu atsišaukimėliu.

Jų Draugas

PITTSBURGH, PA.
Visokios Žinutes

BALTIMORE, MD.
Pasimirė 111 Metų Lietuviškas 

Žydas

“Dzimdzi Drimdzi” artistai 
bus Pittsburghe Balandžio 22; 
duos savo juokingą komediją 
Šv. Kazimiero parapijos sve­
tainėje, S. S.

Balandžio 27 bus J. Butėnas 
Pittsburghe ir L. M. D. Svetai­
nėj duos koncertą. Apart J. 
Butėno bus sukviestos visos 
Pittsburgho muzikalės spėkos 
drauge dalyvaut.

Kovo 30 d. mirė J. Milius 
(Miliauckas), Politania State 
Bank iždininkas ir S. L. R. K. 
A. Centro prezidentas. J. Mi­
lius^ buvo pirmiau gana laisvas 
žmogus, prigulėjo prie visų lai­
svų draugijų ir seniaus prie 
socialistų kuopos; L. M. D. bu­
vo sekretorium nuo 1906 ligi 
1911 m., bet vėliau gavęs dar­
bą banke, kurį valdo katalikai 
ir, kaip žmonės sako, kun. J. 
Sutkaitis bosas, tai Milius vėl 
virto “kataliku” ir su klerika­
lais veikė. J. Milius, kaipo žmo 
gus, buvo gana veiklus; kada 
veikė su 4*ocialistais, tai veikė 
su jais; kada nuėjo pas kleri­
kalus, tai irgi rankas sudėjęs 
nesėdėjo, bet darbavosi; mylė­
jo dailą, buvo surinkęs teatram 
kuopą, kur pats lošė ir kitus 
mokino, žodžiu, buvo gana 
darbštus žmogus. Paliko mo­
terį, du sunu ir vieną dukterį. 
Mirė širdies liga, krėsle numi­
rė visai nesirgęs.

Balandžio 5 d. liko palaido­
tas su bažnytinėm iškilmėm. 
Laidotuvėse dalyvavo ir adv. F. 
Bagočius. Mat jis tada
Pittsburghe pas savo uošvius 
praleist Velykų šventes, tai 

progos palaidojo ir savo 
draugą.

Juozas Virbickas

Čia šiomis dienomis pasimi­
rė 111 metų senumo žydas, Pei- 
sach Jeserskis. Jis buvo gimęs 
Lietuvoje, Suvalkijoje, ir 4 me­
tai atgal iš po lenkų okupa­
cijos atvykęs Amerikon.

Laidojant ši seną žydą, lydė­
jo ir jo pati našlė Jeserskienč, 
kuri turi 109 metus.

Abelnai čia girdėtis, kad lie­
tuviški žydai labai ilgai gyvena.

Tai Mat.

Aš esu garsus klebonas, 
Visų tamsuolių valdonas; 
Mokinu visus dorybės, 
Prielankumo ir kantrybės. 
Aš liepiu ponus mylėti 
Ir prieš kunigus tylėti; 
Tikrais būti katalikais, 
Alkanais nuogais ir plikais. 
Kas nor Dievui but už tarną, 
Tur bučiuoti man į skverną; 
Tam nereikia lavint protas 
Tur nuo darbo but kuprotas. 
Aš malonės Dievo pilnas 
Vien kerpu avelėms vilnas, 
Nors man turtu tu nereikia 
Juk ir Diev’s turtingus peikia. 
Bet gyvenime plačiausiam 
Gaspadinė kuo mieliausia. 
Juk jie mane užaugino, 
Didžio mokslo išmokino. 
Tad jiems 'reikia atmokėti, 
O pasogą Lyzei dėti.
Kad nor daryti apierą, 
O jei pinigų tau nėra, 
Tai surink sviesto puodynę, 
Nešk pas mano gaspadinę. 
Mano Lyzė pana dora, 
Ji priims viską su noru; 
Ji kiekvienam rodą duoda. 
Kas atneš ne tuščią puodą. 
Kurie tankiai jąTankysit,- 
Ir kasdien rankas laižyšit, 
Aš jau tokius tuoj pažinsiu 
Ir jiems dangų atrakinsiu. 
Jei turtus jus “chamai” rinksit 
Pragare visi.nugrimsit;
Aš viens turtus suvaldysiu 
Jus nuo pragaro apginsiu. 
Mano kūnas yra šventas, 
Turi būti gerai dengtas, 
Reik jam visko duot lig noro. 
Ir nešioti pilvą storą.
Kas 
Tas 
Kas 
Tas
Aš esu iš augšto stono, 
PažįsU mane visi ponai; 
Toks tik mano “kamarataš” 
Kad ir žydas, bet bagotas. 
Kurie tik neklausot ponų, 
Dievo pateptų valdonų; —

NAUJI ALEKSIO 
MUZIKOS VEIKALAI

PASSAIC, N. J.
Spėja, Kad Komunistai Yra 

Kompanijų ' Provokatoriai. -------$1.00
bai mažai yra iš prastų, darbi­
ninkų žmonių. Kunigams yra 
mokamos algos, turi žemės be­
veik visur po kokius du vala­
ku (valakas apie 20 hektarų). 
Be to jie ima pinigus už visas 
bažnytines apeigas; mišias at­
laikė, — mokėk; numirė, nori 
pakavoti su bažnytinėmis apei­
gomis, — mokėk; metrikų nori 
išsiimt, kokiems nors ir svar­
biems reikalams, — mokėk; vie 
nu žodžiu tik mokėk! Dabar 
kįla klausimas, kur-gi jie pini­
gus deda? Yra sakoma: kas 

’daug gauna, tam daug reikia; 
! kas daugiau, gauna tam dau- 
įgiau reikia; kunigai-gi daugiau 
i šiai gauna, tai jiems daugiau- 
jsiai ir reikia. Jiems reikia gas­
padinė graži, jauna užlaikyti, 
išgerti degtinės, parūkyti, kor­
toms palošti proferanso ir tt. 
Vienu žodžiu, jiems reikia tas 
daryti, ka prastas žmogelis, 
koks nors sodžiaus ūkininkas 
negali padaryti. Na ir žinomas 
dalykas, jie to ir negali daryti 
ką prastas sodietis daro. Juk 
jie yra mokyti žmonės, tai aiš­
kus dalykas, jie turi daryti tai, 
ko prastas sodietis negali da­
ryti; tai jie daro visokius be­
reikalingus darbus. Kogi norėt 
dabar iš prasto sodiečio, jeigu 
tokius dalykus musų kunigai 
daro. Juk ir jie stengiasi sekti 
savo dvasiško tėvelio pėdomis.

Bet, ne, — kaimyne, šitokiu 
keliu neik, nes tai yra pražūtin­
gas kelias! šitokių švietėjų mes 
turime vengti, visai nuo jų ša­
lintis. J<?igu mes sodiečiai sek­
tume musų ganytojų pramin- Tokius mes į dangų varom, 
tais takais, tai mes Lietuvą pa- Paduodami net žandaram, 
darytumėm išsigimėle tauta ir Tai jums peikti neteisybę, 
nuvestumėm ją Į pirmuosius j Kunigėlius ir tamsybę! 
amžius, į tuos amžius, kada dar 
visos tautos buvo visai neapsi- 
švietę ir visai nekultūringos, ka 
da jos tikėjo į daugelį dievų, 
ir tos visos tautos buvo dar 
stabmeldžiai.

Labai .aiškiai ir taikiai visus 
kunigų darbus, ir kaip jie atsi­
liepia į sodiečius prastus dar­
bininkus, satyrikas nupiešia ei- 
'utėse “Klebonas”, kurios yra

Vietos streikas pavirto į tikrą 
skandalą. Jame jau pradėjo fi­
gūruoti komunistai, kaipo pro­
vokatoriai. Taip bent rašo p. 
Keleivis į “Dirvą” sekamai: 
. “Detektivų agentūros “In­
ternational Auxiliary Compa­
ny” pasamdyti provokatoriai 
jau nuo senai zaunijo darbda­
viams, kad žmonės mažu už- 
mokesniu neužganėdinti, keti­
na reikalauti didesnės algos, 
žinoma, provokatoriai praneš­
davo, kad raginimas žmonių 
streikuoti yra komunistų dar­
bas. Ir. ištikro keletas komunis­
tų ragino darbininkus streikuo­
ti. Bet giliau į dalyką pažiurė­
jus, nuodugniai ištyrus pasiro­
do, kad tie komunistai agitato­
riai yra ne kas kitas kaip tik7 
detektivų agentūrų nusamdyti 
provokatoriai. Ir šiame streike 
jie labiausia veiklus: darbinin­
kus veda “kovon su kraugeriais 
ir kapitalistais” ir tt. Jie labai 
drąsus, duoda save net suareš­
tuoti ir tuo parodo darbinin­
kams savo “pasišventimą” idė­
jai.”

1. Dvidešimts Šaunių Dainų, še­
šiose sąsiuvose, mišram cho­
rui ------------------------ $3.00

2. Penkios Juokingos Dainos, 
vienam balsui, prie fortepi­
jono —

3. Penkios Linksmos Dainos
dviems balsams, prie forte­
pijono -------------------- $1.00

Siunčiant užsakymą ir “Money 
Order” adresuokite:
MR. A. ALEKSIS

P. O. Box 332 
Waterbury, Conn.

(44)

Bell Phone Poplar 7545

— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas. 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

buvo
RICHMOND

prie 
seną TRUST

COMPANY
MASPETH, N. Y.

Maspetho Lietuvių Auditorijos 
Darbuotė

2701-2703 E. Allegheny Av, 
Philadelphia, Pa.

su manim nor’ kalbėti 
tur pinigu turėti; 
neturi pinigėlių 
nekenčiamas kunigėlių.

LAWRENCE, MASS.
Vieloj Atvėsti, Lenkelis 

Pasikorė

Apdraudžiamo Nuosavy 
bes Dokumentus.

Kovo mėn. laikytam Maspe- 
tho Auditorijos Direktorių su­
sirinkime pasirodė visa eilė nauJ 
jų Bendrovės šėrininkų. Po 4 
Šerus pirko: K. Navickienė, K. 
Poškevičius, ir M. Kyveriutė. 
Po 2 šėru: M. Valungevičienė 
ir M. Karsokienė. Po 1 Šerą: 
Al. Venta, M. Vedeika, P. Boga- 
čiunas. B. Petrulis, K. Petrulis, [ 
J. Gražulis ir A. Adomaitis.

Persiunčiame Pinigus

Perkame ir 1
Visų SaliųČia atsitiko juokingas ir ne­

girdėtas atsitikimas. Balandžio 
2 d. lenkas John Polanowski, 
belaukdamas šventu Velykų 
taip nusigėrė ir Įkaito, kad jam 
betvarkę keliant, policmanas nu 
vedCšaltojon. kad atvėstų. Bet 
lenkelis, vietoje atvėsti, nusijuc 
sė diržą

Dabar
J’Brien 
ainiams,
kitą karštuolį policistas atves- 
ų prasivėdinti, tai turi atimi 
r diržus bei petnašas iŠ kiek­

vieno, kad nepasikartų. '

Mokame 4% 
Taupymui

PadėtųsuprasiteMes jums prižadame 
džiaugsmą ir kokią grožę suteiks jums Nauja Orthophonic 
Victrola jūsų namams! Turime rusių tokiomis kainomis, 
kurios tiks jums.

NAUJA
ORTHOPHONIC

suiaudinima! Jus •>

VICTOR TALKING MACHINE CO., Camden, N. J., U. S. A.
LIETUVIŠKŲ REKORDŲ KATA1.OGA DYKAI.

: LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

geriausiai įrengtoje mokykloje. 
Praktikos pamokos išardyti ir su­
dėti visokius motorus, apie elek­
trą ir važiavimą. Tjkras, pilnas 
kanas koforin-mekaniko lictnviy 

angly kalbom veda visiems 
žinomas ir per 15-ką mėty pri­
tyręs 
INSPEKTOR. L. TTKNIAVIčUS

garantuojama laisnj ir diplomą — P ai eik o m n darbo. Atpikite apžiūrėti 
mimų mokyklą.. Mokykla atdara nno 9 ryte iki 9 vakaro. Ncd/liotnia na* 
11 vai. ryto iki 3 vai. po piety. Kleaot diehomis ir vakarai?.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampai 14 t atvės) New York City

ir pasikorė!
miesto maršalas T. J. 
Įsakė šaltosios pcrdė- 
kad jei kokį lenką ar

Sekantį susirinkimą. Direkto- iŠ Puikiausias 1 
riatas laikys Balandžio 13, 1926 Visuose S 

vai. vakare, 160 Perry A v.,8

t

> Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad SL, PMaddiAia, Pa

DAKTARAS (gydo 
liig a s ) IR CHIRURGAS / 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo'9 iki 11 A. M.
* Nuo 2 iki 4 P. M. 

Nuo 7 iki 8 P. M. 
Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

pardavėjų, 
dovanoju, 
dūšios j ūsų 
ten nugrusiu,

Aš turiu mat širdį drūtą, 
Tai užduodu jums pakutą. — 
I>ai ant svieto jie nekenčia 
O po smerties linksmai švenčia. 
Aš ir dangų 
Ir kam noriu 
Mano rankoj 
Kur norėsiu
Aš esu ant to sutvertas 
Mokyt jus niekam nevertus; 
Turiu verkti anksti keltis, 
Jums Į galvą drąsą kalti. 
Nedėldieniais žodžiu graudžiu. 
Aš jus keikiu, baru, baudžiu, — 
Kad tik prie dangaus priversti. 
Už “kaunieriaus“ ten Įmesti. 
Darbai mano apsėjimo 
Verti tikro pagyrimo; 
Bet plačiau kalbėt nereikia. 
Nes teisybę visi peikia.

Pirkite “Vienybėj 
šėrų! Vienas Šeras — 

10 dolarių.

NEW BRITAIN, CONN.
Sandariečiai Rengia Didžiuliai!- 

sį Rinktini Koncertą

Vietos Sandaros 2-ras Apskr: 
tis sumanė uždaryti šį pagrin­
džių sezoną su vienu iš didžiau­
sių koncertų, kokie čia kada bu 
vo rengti. Tas koncertas bus 
sudaromas iš Įvairių miestų pa­
garsėjusių scenos dainininkų ir 
dainininkių: kaip: J. Bulskis iš 
Boston. Mass.; Marė Strums, 
kienė iš Brooklyn, N. Y.; O. 
Petuškiutč iš New Britain, 
Conn. Taipgi dalyvaus dabar

jįbK Lį \ Neapleiakite Savo Galvot 
II Odos

j mBĮŽT. J * J „Grąžos veidas, bet o, kokia galva!“ 
! t ' Ar kaomet nugirdote k.-j nors taip sa-

kant apie jus?
dUCt' »Nagams palitura, pudra. Injtoms ir 
•'Mbal * iNr v.eidam* d tai... visa tai randa vieta ant

■» paaidabinimo stalelio. O karp ta
R&ff1 e s

f •' Pleiskanų mirtinas prieita
Lygiai tiek pat reiškia turėti nešvarų veidą, kaip ir nešvaria galvos 

oda. todėl kad pleiskanos nesislepia.
Ruffles pageIMs jums atsikratyti pleiskanų į savaite ar dešimt; dienų 

laiko. Pamėginkite jj.
6Sc. vaistinėse, arba pritilkite 75c. tiesiai j laboratorija.

. F. AD RICHTER & CO.
BERRY & SO. 5th STS. BROOKLYN. N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(B*TnlnkM)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Ola galite gauti tinkamu* valgiu*, gerai pagamlfltui ir nl 
prieinamą kainą; tatppat paairenduvoti rvetalną «<wlrinki­
ni am a, vaetuvąmi bei kftokioJM apeigoms

•M GRAND STREET (Tat Btagg 3i*») BROOKLYN, N. T.

.. ..-i111 *
X
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Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

JAUNIESIEMS DRAUGAMS

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais

115th Street

Ekspertinis T anuoto jas ir Pataisyto jas

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

Meldžiame

KO REIKALINGA

■ramlffi

198-200

MILIONO DOLARIŲ SALĖ
TeL Greenpolal 7831

UAUKUB FOTOGRAFAI

Telephone 7867 MainTeL

gra

IŠĖJAU

miško

*14

REDAKCIJOS 
ATSAKYMAI

$1.00
$J.OO
$1.00

Į NAMUS 

KREIPKITĖS

Laisvės hymnus uždainuosim 
Aušra amžių sužaruos...

Pasiskubink, kad ir tau liktu tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia Į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

INFLUENZA
Surr.aikina tavo jėgas ir gyvumą.

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musų — —

Cor. Ilavcmeyer Street, 
TeL Stagg

KURIEMS TIK

H4 BEDFORD AVENUE 
terpe No. 5th ir 8th SU.) 

Brooklyn, N. T.

aš sumojęs la 
zda porą kartų ir užvėręs girg 
ždančias duris, išėjau pats sa 
vęs lydimas į ūkanotą lygumą..

tu, mano
esi graži; tai kam mane

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Slock?as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos

JAUNO LIETUVIUKO 
LAIŠKAS

kiekvieną žinutę ant atskiro 
sklypuko^ Kitaip žinios nevisos 
buna suvartojamos.

Pilypui—iš Kanapių: — Pa­
duokite iš naujo savo tikrą ant­
rašą, nes nežinome, kur pasiųst.

K. Aukštikalniui: — Pluokš- 
tą rankraščių gavome ir labai ka

Aš žemės elgeta...
Bastausi lyg senas invalidas 
kampo į kampą, j r ieškau

Gerbiamoji “Vienybe:” —
Man t,ėvas patarė parašyti ke 

lėtą žodžių, kad susipažinti. 
Mano vardas yra Frank, ir aš 
lankau G. A. 
Wilkes-Barre, 
aš mokinuosi 
muose mano

Man teko dalis...
Man teko vienas laimės, ki 

tas ašarų trupinėlis...
Prieš mano akis didelis ii 

dulkėtas gyvenimo vieškelis: 
bet jei aš ji teisingai dabosiu 
— gal man laimė spinksi.

Fotografuoju vė­
sėti jas, Bankie- 
tus, nabašninkus, 
Mokintą grupes 
ir tt. Abelnai at­
lietai visus foto­
grafijos darbus. 
Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės fino 
adresu; —

J. Petruliui, Rudikuose: — 
Antrašo perkeisti nebegalėjom, 
nes pasirodė, kad visai nebesiun 
čiama. Turbut T-tos giminaitis 
nebeatnaujino. Paprašykit' jį, 
tai gausite nauju antrašu. — 
Už žinutes, ačiū.

G. Graubliui
rašyti tik ant vienos pusės

ačiuojame. Tiks? Tik mums, 
kaipo nedideliam laikraščiui, il­
gos eilios nevisuomet patogios. 
Be to, mes meldžiame autorių 
patiems antgalvius eilutėms už 
dėti. Redakcijai to padaryti ne­
pritinka ic nevisuomet nusise-

Nuo Redakcijos. Laiškelis la­
bai malonus ir teikia mums 
džiaugsmo, kad mokinatės lie­
tuviškai. Pamokų mes per laiš­
kus neduodame. Bet jeigu no­
rite lietuviškai išmokti skaityt, 
skaitykite lietuvių kalboje apy 
sakas, kitokias knygas ir laik­
raščius: taipgi lavinkitės patys 
lietuviškai rašinėti, nes kaip iš 
laiško matosi jau gražiai ra­
šote. Vėliaus galėsite jiaimt lie­
tuvių gramatiką, kuri pagelbės 
išmokti lietuvių kalboje 
žios kalbos ir rašto.

82-86 MARCY AVENUE
Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

Ei, jaunuoliai!...
Tiesąą, dorą pamylėję — 
šen, i buri, šen visi’... 
Rokiškis, 28-10-25 J. Zvelgunas

Taisau Ir Dedu Stogu*. Darbą Garan­
tuoji Ilgam laikai. Kalate Prieinamos 

Reikale k tetekite:
Ofisas: 1163 Gatee Arenti* 

TeL Jefferxm IH7
Tarda*: 161 OUfton Plate 

TeL Proepoet. 10H

Tavęs Gyvenimo Laime, ta­
vęs, tavęs!...

Aš nugrubusiais pirštais ieš­
kau, aš praplėtęssakis daboju 
kiekviena šviesesni krislą. Ar 
surasiu tave?...

Šypsokis man Gyvenimo Sau­
lė. aš Tavo kūrinys, aš žemės 
vaikas...

Neduok man žūti dulkėtame 
gyvenimo vieškely.

F. AD. RICHTER & CO.
BERRY & SO. 5th STS. BROOKL

Pasauli, tu mane padarei sa­
vo maža dulke; tu pagimdei 
mane, kad*aš džiaugčiausi ta­
vim ir kvatočiau, lyg mažas vai- 
neduok man. kad aš tamsiame 
klajonių kely lyg užuomaršoj 
žučiau, bet leisk man, kad aš 
kvėpuočiau tavo oru, dainuo­
čiau saulėtas dainas.

Sukruskim, draugai 
Į darbą tvirtai.
Kol plaka krūtinėj

karštuolė.
Kol esam jauni.
Jėgų kupini
Pilni energijos, dvasioj

puolę...
Sukruskim, kovokim,
Vargų, neatbokim
Te mokslas, dorumas bun’ u;

vadovą
Tiktai kasdiena
Visi išvien©,
Tvirtai į darbą!- Laimėsim*

kovą.
Nebūkim apsnūdę, 
Ir liūdnumo bude;
Te linksmybė veiduose

šviečia,
Te augšta teisybė,
Ir kilni brolybė.
Į darbą prakilnų stot 

kviečia.
Vilti utrėkim,

i GRAND
TARPE

Pristatom i visas

kad 
yra Frank
R. High School. 
Pa. Mokykloje 

vokiškai, bet na- 
tėvas nori, kad 

mokinčiaus lietuviškai. Aš ra­
šau laišką, kad parodžius, kaip 
aš galvoju; ir jeigu kas nege­
rai, tam negaliu gelbėti, nes 
dariau geriausį ką galėjau. Ma 
no tėvas man sakė paklaust 
Tamstų, gal galėtumėt duot ke­
letą pamokų lietuviškai, jeigu 
jus turit laiko. Aš girdėjau, 
kad jus esate mokyklos pro­
fesorius lietuviškai. Kai išmok­
siu lietuviškai gerai rašyti, aš 
rašysiu daugiau. Bet dabar ne­
mokėdamas rašyt, sarmatijuos, 
nes man juokingai lietuviškos 
raidės išeina. Aš išmokau ra­
šyt pats per save be kieno pa- 
gelbos. Aš galiu gerai lietuviš­
kai skaityti, bet nemoku rašyt 
nė raidžių sudėliot (spelyt). Aš 
galiu taipgi gerai l^tuviškai 
kalbėt.

Atrašykit, meldžiamieji, laiš- 
kąą. Aš linkėju Jums ir visiems 
tenai linksmų Velykų.

Frank Norkūnas 
Wilkes Barre. Pa.

Kaune, Ramovėje karinin­
kams kovo 17 d. Gausus susi­
rinkimas su karo vyriausybe 
(gen. Ladyga ir k.) ir privačių 
asmenų grupe parodė, jog bus 
kalbama visiems įdomiais klau­
siniais, ir iš tikrųjų buvo kuo 
pasigėrėti. .Sintetinė, logiškai 
sutvarkyta fizinio lavinimo pe­
riodu peržvalga. Amoroso, Gly- 
so, Jahno ir Tyršo pastangų 
įvertinimas šių dienų fizinio 
lavinimo mokslo šviesoje. Pre­
legentas tinkamai nurodė ir pr. 
Lingo teigiamąsias įr neigiamą­
sias puses. Tatai buvo itin gei­
stina, nes švedų sistema šian­
dien Lietuvoje faktinai imama 
fizinio lavinimo pagrindu. Pa­
galiau su didžiausiu įkvėpimu, 
žavėdamas visą auditoriją, d— 
ras Jurgelionis nurodo naujo- 
vinę fizinio lavinimo ir sporto 
kryptį Vakaruose.

Išvadose ryškiai pažymėta, 
jog 1. Fizinis lavinimas ir spor 
tas žmogaus ugdymui turi di­
džiausios reikšmės, tik kūno 
kultūra turi būti racionali, pa­
remta mokslo reikalavimais.

2. Fizinio lavinimo mokslas 
neneigia nė vienos sistemos, tik 
reikalauja, kad jos duotų gerų 
padarinių. Todėl vienos siste­
mos esą turi būti beveik visai

Ir atsisveikinęs ir apverkę? 
savo tamsią lūšną išėjau gyve 
nimo laimės ieškoti...

Ach, koks aš nelaiminga: 
šiandien...

.Ach kokia mano sunki dalis 
bet Tu, Gyvenime 
Žemė 
verti nebranginti tavo šviesųjį 
kurinį?...

Aš tavo _sunus!!... Neduok 
man verkti ir dejuoti!

Labą dieną, Jonai! O kur

“TGRAVEIT 
am. o»Roofing

Work »
JAMES J. HOLT U SON

Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

Ei, jaunime.... —
Tu žmonijos ateitis!...
Šen, į buri, šen visi!... — 
žygius šventus 
čia aptarsimi...
Ei, jaunuoliai, 
Kol dar tvirti!...
Kol dar širdys f
Saule šviečia,
Kol krutinės
Musų tvirtos!... —
Šen, į buri, šen visi!...
Amžių daina uždainavę — fc 4 Z
Vargo pančius su trepensi m 
Tieesos vėliavą iškėlę, 
Varsomis doros nudažę, —
Į pasaulį iškeliavę —

Kai saulė už tolimo 
pradingo, kai į mano lūšnos lan 
gą pažvelgė prieblandos šešėli©

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

7798

Palieka tave silpnu ir bejėgiu j>cr ilgą laiką.
Apsisaugok nn<> influcnzos. iš»igydydamas nuo peršaliu*' 

pačioje pradžioje be atidėliojimo.

į atmetamos, kitos (Lingo> kiek juoda kaukė, 
paįvairinamos ir patobulinamos 
metodo atžvilgiu. Iš viso imant, 
kūno kultūrinime reikia skir­
ti amžių ir lytį ir atsižiūrint į 
amžiaus ypatybes nustatyti už­
davinius, priemones, metodus.

3. Fizinio lavinimo mokslas 
reikalauja, kad didžiausias dė­
mesys butų kreipiamas į kvė­
pavimą. Apskritai imant fizinis 
lavinimas turi reikalo ne tik su 
raumenimis, bet ir su vidaus 
organais. Chaoso judėsiu pa­
rinkime neturi būti. Į fizinio la­
vinimo rumus reikia įsileisti na­
tūralumo, saulės spindulių, oro, 
vandens gaivinančią srovę, tada 
ir sistemos Jgauna kitos reikš­
mės.

4. Pamatą sportui sudaro tik 
tai fizinis lavinimas, paremtas 
fizinio lavinimo mokslo dės­
niais. Sportas paruoštiems, ne 
vaikams, paaugėliams, bet jau­
nuoliams. Sportas ne rungty­
nėms, ne rekordams, bet spor­
tas tam, kad rimtai dirbant 
butų rekordų tautoje,.

Baigdamas paskaitą, prele­
gentas pareiškia, jog visa, kas 
progresuoja gyvena. Ir musų 
kariumenei reikia rūpintis fizi­
nio lavinimo tobulinimu, juoba 
šitam reikalui nereikia daug 
išlaidų įrankiams, tereikia oro, 
laukų, saulės, norinčių mankš­
tintis ir mokančių rimtai mank 
štoms vadovauti. Tatai geriau­
sia galį suprasti kariai ir ka­
rininkai.

— Reikia laukti, kad musų 
karo vadovybė lemtai susirū­
pins šitas brangias mintis įgy­
vendinti.

— Po paskaitos buvo demon­
struojama įdomi filmą — in- 
dividinei ir kolektyvinei mank­
štai parodyti, šita dalis atbaigė 
paskaitą ir pritaikomuoju bū­
du parodė kaip pareikštos ank­
sčiau mintys turi būti realizuo­
tos musų kariumenėje.

— Rytas

— As norvciau gerą pianą 
ar Playerį nusipirkti, ale bi­
jau, kad neapsipirkčiau.
— Ar taip? tai aš tau pa­
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad­
way. Brooklyn. N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puiku pianą ir la­
bai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugi/ pirkę pas ji 
Player Pianu ir visi yra su­
gėdinę daug pinigu. Jo pa­
tarnavimas, kaip aš mačiau-, 
yra teisingiausias. Jis yra 
Didžiausias gamintojas Lie-

• tuvišką Music Rollią, turi 
gaujai išleidęs sekančius: —

STREET BROOKLYN, N
DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

New Yurko ir Brooklyrio apylinkes Dykai ir Saugiai

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbo*: Išbalsamnoja Ir laidoja mirusius ant visokią 
kapinių. Pagrėbus paruoši -nno paprasGansh) Iki prakilniausią. Parsamdo karietas lal- 
dotuvima, veaelijoui*, krikštynoms ir k Ulėms pasivažinėjimams.

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS — S
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios Ir Masažas m 

Kiropodistes; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla £ 
W MOTERIMS VYRAMS S

Pancdeliais ir Utaminkais' Visomis Kitomis Dienomis &

Dieną ir Naktį

PAIN-EXPELLERIU
Vaizl’aicnklis J. V. Pat. Brurr.

Puikiausi Brooklyn* vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

_ nės gyvena kai sode, ant 103-
čios gatvės pusė bloko nuo 

ji Oxford Stoties.
y A Tapkite savininkais! Pirkimo

B ŽH sąlygos labai patogios. Visas
^informaci j as maloniai su 

j ums
^7 » Batvinis Bros

10739
* Richmond 11ill, L. I. 

Tci Cleveland 5654

Marijona Tamklenė 
prie pal&gą ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniais. Darbą atEe*ka atsakan­
čiai už prieinamą kainą

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, N. Y.
TeL Stagg 8711

Skleiskime šviesą.
Dorą ir tiesą,
TamsyIm.*s pamindami po koj

— Lankos Žvangutis

vikriai patrjuus, krutinę ar pcc.i.s pagcKičs krauju viikuliacijai 
nedakidžiant įsisenėti ir jsigaivii peršalimams.

35c. ir 70c. vaistinėse.
Tirkrasis pažymėtas INKARO vatzhaženkliH.

981 Broadway Brooklyn, N. Y
Phone Jefferson 6993

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
,APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdrando* (insor- 
anee) nuo Ugnies, Gyvastie*, SnŽeidi- 

-,_mo (accident), Automobilią, Stiklą, 
etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 

B 8 rūšies apdraadą (insurance) kokia tikK^ 
jr’Jifct’ū randasi šioj šaly. Mošų kompanijos 
» vieno* iš didži*usią, prekė* yra ^y gi o* 
H)sn kitais, bet patarnavime* yra geres- 

ni* nelaimei atsitikus, ne* pilnai no - 
stoti u* išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, fermas, bitnius, morgiČin*; sko- 
liaem pinigus ant morgičią, suteikiam pilną patarnavimą namą pirkime 
ir perdavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokią legalią dokumen­
tą, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Sn visokiai* reikalais ypatiikai, laišku ar telefonu kreipkite* J mūsą 
firmą, užtik ri n am, kad gausit teisingą ir saandagą patarnavimą.

SCHEG AUS'& GALE
BUELDEM, REAL ESTATE and INSURANOB

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.
TuL SUM «06

■■



BALANDŽIO (APR.) 10. ’t>2« VIENYBE

L.i t.i/os Laikraščiai Amerikoje

VELYKOS Rašo j . C tgelis

(Feljetonas)
Rašo Debesėlis

Velykos, Velykos, ką jos žmo­
gui duoda, ar laimės, ar Įioil- 
sio, ar dvasinio peno jo “ego?” 
Štai vakaras tamsus nelauktas 
atėjo ir žuvo visi dienos vargai. 
Girdėtis tik šaukia... Velykos, 
velykes — važiuosim namo...
Nors kelius mauruotas, bet įpii-

nas — vis eina ir cinįi... Gal lai­
mės ieškoti, nieks apie tai ne­
žino... Man gaiva sukasi, as 
einu drauge, nors tamsu ir klai­
ku... žvaigždžių dangus, tik 
kur nekur spindulys įamsunią 
rėžia. Vis skamba ganoj tik 
viena... Velykos, Velykos.

Aplinkui girdėtis įvairus gar­
sai: čia šalimai basas, čia teno­
ras, altas, tai mergaičių, ber­

VISI
LI ETŲVIAI

niukų balsai. Tik klykia, tik 
juokias, “Tau linkiu laimingų 
atostogų.” Stotis pilna, pilnu- 
tė, tai visi draugai, vieni va­
žiuoja kiti dar laukia — ketina 
vėliau.

Jau traukinis eina: “Pra­
šom susėst”... Konduktorius 
šaukia: “Prašom lipt, aš pa­
duosiu.” Paėmė už rankos ma­
ne. Kita šalę stovėdama: “Aš 
pasilieku, dar nevažiuoju;” tik 
juokias, t?k dairos aplink...

Mano viltis, laimė gyvenimo 
prasmė. Tu viena tik viena esi 
mano mintyse. Ar myli, ar ne­
myli tu manęs, aš to nežinau...

Bet mano krūtinėj, kas tai

Lietuva atgavus Nepriklau­
somybę, arčiau susipažino su 
savo broliais amerikiečiais, ku- 
rie būdami jau daug apšvies- 
tesni, tuojau pradėjo laikraš­
čius siuntinėti i Lietuvą. Tas 

! pagirtinas darbius nemaža atne­
šė Lietuvai apštietos; žmonės 

i pradėjo laikraščius skaitai, 
i tuojaus atsirado Lietuvoje ko- 
| respondentų ir šiaip jau Įvairių 
j rašytojų, kurie tvėrės rašinėti Į 
Amerikos laikraščius, kuriems 
pridavė daug Įvairumo.

Pažvelgus Į Amerikos lietu­
vių laikraščius, tuojaus atspin­
di jų įvairumas; tie laikraš­
čiai, kurie daugiausia turi ko­
respondentų ir rašytojų Lietu­
voj ir Amerikoje, yra daug

įvairesni, labiau juos mėgsta 
skaityti visuomenė; o tie laik- ■ 
raščiai, kurie maža turi ben­
dradarbių. ypač iš Lietuvos, ei­
na diena iš dienos menkyn sa­
vo turiniu ir dvasia, ir ant tiek į 
jau nuobodus palieka, kad ne-Į 
sinorį ir skaityti. Bet paimkime \ 
“Vienybę” — ji ne metais, bet 
mėnesiais auga savo įvairumu 
ir turiningumu, o rašytojų joj 
je surasi “devynias galybes.” j 
Tas yra i sveikatą spaudai; nes Į 
laikraščiai, su daug rašytojų —1 
bendradarbių yni labiau bran-. 
ginami visuomenės; nors ben-i 
dradarbių tarpe yra įvairių, ge 
rų ir menkų, bet visi sumišę 
i vieną bendrą šeimą, daro laik 
rasti daug Įvairesniu ir gyves-j 
niu. Tai vienas iš geriausių rci- j 
ŠKinių.

___ PROHIBICIJOS BALSAVIMAI

1 — Ar esi patenkintas dabar esančiu Prohibkijos 
įstatymu? —-----------------— TAIP į------ -

NE i

2 — Ar norėtum kad VoLsteadoaktas butų page­
rintas ir leista išdirbinėti ir pardavinėti 

Alų ir Lengvą Vyną?----------TAIP

NE

Jonas ~ - Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padu rytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiems patiuka todėl, kad pagaminti iš geriausio^fTa- 
baku! Geresniu Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo­
nės juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvišką išdirbystę paremiat 

~'=-todel ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Kliubuosc, Storuose, pas 
Barbenus ir visose lietuviškose užeigose reikalaukit po vardu — JONO__
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso — o rūkysit ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerą cigarą. — Į kitus miestus išsiuntinėjam per pačią. Adresas:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigų, kodėl neagcntaut 
; Naujokai yra nariais Binokly ne Lithuanian Chamber of Commerce, tad 

reiškia, kad teisingi žmonės ir geri biznieriai

paslaptingo vis verčia ir verčia 
tau ranką paduoti ir vesti prie 
žibinto, — ne prie to, kurs švie­
čia tik laiko valandėlę, bet prie 
to, kurs dega amžinai. Ten aug- 
štai, kur šviečia amžinai, kur 
teikia skaisčios, tyros meilės... 
Tas viskas man skambėjo gal­
voj...

KVAILAS NORAS Nauji Rekordai

(Praeidami atsižvelgkite į ši aamį) 

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481 
Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
dvi įvairią Mitingu ir Pokilių (Lie 
tuvių Kriaučių Kontraktori&i už­
laiko savo ofisą mūsą svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

K A SMOGIU S ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

CYPRESS HILLS RESTAURANTS 
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, -kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- \ 
rių skoni. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. kampas Meeker Av. B’klyn, N. Y.

I ’asek m in ga i Mode raiškia u šia i s 
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes 
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, od 
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inke’ 
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fis* 
liaukų, arj/k?okių pilvo, vidurių, žarnų 
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį. >.

Mano Kainos Prieinu.
• r asmeniškai prižiūriu kiekvieną^ 

Kraujo tyrimas Wasscrriurrro sisten* 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas. - 

Pasitarimas ir Patarimas

Specialistas
110 East 16th Street N<Ą 

Tarpe 4th Av. ir Irvlng n 
Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro. — Nedėpon

TeL Startu (K 83.

-Cashgar, vyriausia miestas ki 
nų daly Rytų Turkestano, yra 
centras prekybos centralės Azi­
jos, kur randasi didelės uadiny- 
čios medvilnės, sidabruotų ir 
auksuotų audeklų, karpetų, ir 
tt. Vietos gyventojai labai prie­
taringi.. Yra bažnytėlių, kurių 
vienatiniai lankytojai yra mote­
rys ir merginos atėjusios mels­
tis, tik kad gautų 
rų. Kaip kvaila’.

BABRAVIČIAUS
1. Visur Tyla
Tykiai, Tykiai Nemunėlis'
2. Ne Margi Sakalėliai 
Bernužėli Nes voliok

Kaina abejų su prisiuntimu

turtingų vy- 
Visoki turtai

VIENYBĖ
7.93 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tiesiog į Klaipėdą

$107.
■3-čia klesa

BALTIJOS AMERIKOS 
LINIJA

— Labas Jokūbai! — Labas!
— Na, kur gi skubiniesi?
— Begu pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?
— 0 ten gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai patar­
nauja.
— Kur?
— Nagi pas —

ANTANĄ USEVICIŲ
* 1180-1178 Clinton Av. 

Rochester, N. Y.
IR SPECIALĖ EKSKUR­

SIJA I KLAIPĖDĄ 
. 27 BALANDŽIO

Laivu “LITUANIA” 
Užsisakyki t vietas'šių išplaukimų 

$181 Abi Pusi

yra be vertęs jei sveikatos nėraj 
Tik sveikata yra tikras turtas. | 
o viduriai yra vyriausias pa-; 
matas sveikatos. Viduriams ge-l 
riausia gyduolė yra Trinerio

Trečia turistinė klesa (bu- Kartus Vynas. ‘Kenčiu nuo vi- 
vusi antra klesa). tiktai 810 i durių per 6 mėnesius. KiBtik ■ 
virš kainos paprastos 3-čios kas negelbėjo. Galų gale « 
Klesos Vicnpus, $15 abipus suvalgydavau pasilikdavo ir nie į g-

Jeigu norit važiuot
Į LIETUVĄ 

pasiteirauk i t ir važiuokit 
Baltijos Amerikos Linija 
Sekantis išplaukimas laivų — 

Lituania” 27-tą d. Balandžio 
18-tą d. Gegužės

Ldžiau Trinerio Kartu Vvna ir: I . - * s. j
šiandien po 2 bonkų jaučiu i 
daug geriau. Jūsų amžinas 
draugas, Mrs. Elizabeth Bal­
las,” taip skamba laiškas iš 
Paw Paw, Mich., kovo_9. 1926.

amžinas

“Estonia*
žiniom kreipkitės į vietos agentus, ar Jei negalite gauti Trinerio Kar 
stačiai į kompaniją: —
,9 Broadway . New York.

taus Vyno pas aptiekorių, ra­
šykite pas Joseph Tri nėr Com­
pany, Chicago, Ill.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2133 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
TeL Rejent 0648 

Namų Tel. Michigan 5751

PIRKITE NAMUS - 
ŠIANDIEN

(Pareikšk savo nuomonę, aiškiai parašydamas 
kryžiuką toje klėtkelėj, kuri atatinka Tamstos nuo­
monei).
VARDAS---------------------- ---------------------------------------
ANTRAŠAS---------------------------------------------------------

MIESTAS----------------------------------- — —----------------

Užbalsavęs, tą iškarputę iš ** Vienybės*9 įdėk į ~kopertą 
ir pasiusk šiuo antrašu: Prohibicijos Balsavimų Redakto­
rius, “Vienybė" 103 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Pastaba. —jNė vienas negali balsuoti daugiau, kaip 
tik vieną sykį.

„Plauk po Amerikos Vėliava“ c

Nupiginta ten ir atgal ketone į

LIETUVĄ 
.tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

DŽIAUGKITfiS saugumu ir 
patogumais laivų, kūrins val­

do ir operuoja Suvienytą Valsti­
jų Valdžia. Pasinaudokite spe- 
cialėmis ekskursijomis, neprilyg­
stamais parankumais biie laivo 
United States Linijos—laivai ku­
rie plaukia po Amerikos vėliava.

Ruoškitės dabar ckskursiiąi 
ant <

S.S. GEORGE WASHINGTON
via Bremen

kuri išplauks iš New Vorko Lie­
pos 7. Važiuosite kartu su savo 
tautiečiais po asmeniška prie­
žiūra p. Jono \V. Luth. Vedėjo 
Lietuvių Skyriaus prie United 
States Linijos

Del pilnų informaciją apie iš­
plaukimus United States Linijos 
laivų—Leviathan, Georg<_\\’ash- 
ington. America. Republic. Pres­
ident Roosevelt, President Hard­
ing—klausk jūsų Agentą ant vie­
tos, arba šiandie rašykite pas f

United Sčates Lines •
45 Broadway (Phone. Whitehall 2800> New York City

CUNARD
1 LIETUVA

(per Angliją) - 
sumažinta knina 3 klesos* sogrąžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
I LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
J Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Seredą. Keleiviai nepiliečini į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klcsos keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Taikus mai­
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen- Į 
t V « i LeX/TKi

CUNARD LINE, 
25 Broadway, New York

Levandanckas
Patamaujū visiem* be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius Kekvicnam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip si rašinėjimam*. Kaino* šėmos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Unioi Avenue, Brooklyn, N. Y

KELETAS

MOKSLO KNYGŲ

BIOLOGUOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
Šiame vudnvfiv niips*»k''inma iš knr ir 
kaip 3! m-ado tyvybč ant žemė*, koki?,* 
rtH'Cy gyvulių ir y>ra ar huvn ant
žemės, kaip aplinkybės veikia j gyvu­
liu*. Paskui atpasakojama žmonijos atsi­
radimo istorija ir pirmųjų žmonių tv- 
vėsimas. Pusi. 164 su pav. Spausdinta 
Vilniuje 1924 m. ______._______ _

LENKŲ TAUTOS 
ISTORIJA

T Tadislovo Smolenskio,
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertima redežavo 
prof. Jonas Yca*. i 
n»« kaipo rankvedis 
Kauno universitete, 
tuvių tauta, kada ji 
kars. Pusi. 5S2.

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G. Wells r

Vertė L. K. Račkauskas
C:>K t ra oirmo tomas taršau* pasauly 

v veikalo. kerį lietuviams pampino Tėvvnėa 
Myletoįų Draugi)*. Pirmame tome at na- 
sakotama jsvvbės atsiradimo teorijos, 
žmonijos atsiradimas ir istorijos pirmųjų 
Civilizacijų. ats>radimas raisto, dievu, r»- 
litijų, baudžiavų. A ra istorijos žvdu. 
ariju, fraiku. persu ir Aleksandro |>». 
dėtojo. Pusi, 2^5. su pav. apdaryta 52.25

ST. SEIMO NARIŲ 
BIOGRAFIJOS f R
PAVEIKSLAI

ėioje Uipit telpa tvsepimo aprašymai 
ir paverks'* 
pariiamento. 
mojo Se 
stitaciia.

Mojaus mėnesyj bus 
namai. Maspethc 2 Šeimynų na­
mas 15 metu __,____
$7.000. cash $1.000. Nauji na­
mai ] 1 kambarių steamas. kaina 
$8.700. cash $1.500. Richmond 
Hill nauji 2 šeimynų namai grą­
žoj vietoj, kaina po $10,500. 
įmokėti reikia mažai: morgičiat 
geri. Bush wick sekcijoj 2 šeimy­
nų ir štoras. mūrinis namas, gra­
žioj vietoj. rendų i mėnesį SI 30. 
kaina $13.000. Ridgcwoodc 5 
šeimynų ir štoras. kampinis na­
mas geltonų plytų, kaina $25-. 
000. cash $7.000. 3 žemynų. 17 
kambarių, visi šviesus kambariai, 
kaina S 14.000. cash $4.000: 6 
šeimynų mūrinis baltų plytų, po 
5 kambarius, elektra, baltos mau- 
dyrrfs. prašo tik $13.500. cash 
$3.000. Morgičius duoda ant 10 
metu išmokėjimui. Tas žmogus 
nori važiuoti Lietuvon. Jis pir­
ko 10 metų atgal ir mokėjo pi­
giai ir dabar parduoda pigiai. Jei 
kas mvlitc 6 šeimynų namą, tai 
gera proga pirkti.

brangiausi

statytas kaina

“Antra Valanda Ryte
GilKai miecant ratnin mie­

gu... sapnuojant^ malonius 
sapnus. Ir štai’ — kūdikis 
pradeda verkti—

BAMBINO
Tai viskas, ko jis nori— 

Bambino.
Tic maži diegianti mėšlun­

giai tuojaus įganyki. _
Bambino sutaiso skilvio ir 

vidurių stiirnnus“pa’cngvina 
vidurių užkietėjimu.

Kūdikiai mėgsta jį! Net 
prašo daugiau!

35c. artimiau’Kvjc vaisti­
nėje. Arba užsisakykite tie- 

I’asiunčiamc pavyzdį aut pareikalavimo.

F. AD RICHTER & CO.
STS. - BROOKLYN. N. Y.

siat iš laboratorijos.

i 1.25

Kauno universiteto 
i knvjK s ra vartota- 
lenku tauto* iMnrif«»\ 
> ra liečiama ir Irę-

M len- 
. 55.M

k«r»« ixdirbn I. tetai ei

VIENYBĖ
193 Grand Street
Brooklyn, N. Y

Kzm-
S 1.58

J. STANKUS
36 LEXINGTON AVĖ. 

MASPETH. L. I.
Tcl. Neu.tou.n 01 Ii.

TeL 595 Greenpoint.

Daktaras

270 Berry St., BTdyn, N. Y.

Dr. John Waluk
Valanioa:

nao 1 iki I po pietą 
aao C' iki 8 vikare

NHMlitmb pagal ■*<! tartai *

BERRY & SO. 5th

Geriausias 
PLUM BERI S 

CHAS. WIRFEL

fWTS^arlfikai ir Stipriai Atliek* 
Visus Plmnberlo Darbut: Van­
dens ar Apšildymo. Faftankut, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimui

.95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 4037

sy-*E3r»BĮaa_iįjiijaB

UBBAjr** OttU)
P0WDEB1 (MUMlu m teiite), 0M| MA?

URBO RAX TABS (M Matai ai Ary- 
yra kai kaaaoll yriai ktt« Maltai

Uatavilktj, BalgartikiĮ, Alopattiką, Bom—tt kitokiu 
vantą tegalima gesti gerg paa —.

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. T. 

TtltfhoM areaagaut UA1 „

Garsinkites “Vie

I

I
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GAUSIOS AUKOS 
RINKIMŲ REIKALAMS

P. PILKAUSKAS
127-21 LIBERTY AVĖ.

(prie Lefferts Ave. Stoties)
Richmond Hill. L. L, N. Y.

Tel. Cleveland 0359

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutų Ir Overkotų Vyrams ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie­
tuviai atsilankyti, o busite pa­
tenkinti musų darbu ir kaino* 
mis. Siuvame pagal užsakymą.

Elizabethe — Balandžio 25 d. 
vakare, Lietuvių Svet.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.L, N.Y.

Darbininkai reikalingi. Die­
nos ir naktų darbas. Kreipkitės 
Hecker Mills, Corlears ir Wa­
ter Streets, New York City. (45

susi-
Di-

užsi-

■■m

(tarp 1 ir 2 gat.) New Yorke 
Pradžia nuo 8:30 vai. vakare.

ikare, kun. Paul ūko par. svetai­
nėje.

Kiti koncertai bus sekami: 
Newarkg — Balandžio 24 d.

Teleptivuc: Neu town 4464

A. VALANTIEJUS

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuolojai
Išbildamuoju ir laidoja uuiuiru- 
siito vi.xukxvne kap4u<*5>v. J*xr&a<u 
do autoiuobiliu3-kurietU4 vi.M/kieux 
reikalams.

TURTO PAVELDĖJAI NORI 
PARDUOTI

kutulius S šeimynų namus, netoli tilto 
ir subway. Parduos ir paskyrium. Baf- 
fa and Dixon. 187 Montague St., Broo­
klyn. N. Y. Tel. Triangle 8630. (45

“BAISUS” SLA. 83 KP. 
MITINGAS “NEBAISIAI
PRAĖJO v

Paieškau Juozo Markevičiaus. Vil­
niaus gub., Trakų pax ., Kietaviškių pa­
rapijos, kaimo Obeuių. Turiu svarbų 
reikalų. Mikolas Katulis, 1153 Putnam 
Ave., Brooklyn. N. Y. 143

H II 
s> %*

4

£

11
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
___________________________ _____________________ —.................. .......... ............................................. ....................... ■ -------- -------- -- '!*>

“Vienybei” juuoom. Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonai; 2427 Greenpulut

BALANDŽIO (APR.) 10, IM

DAR UŽSIREGISTRAVO 
“VIENYBĖS” EKSKURSIJON

Prie viso būrio ligšiole: 
registravusių “Vienybės” 
džiojon Ekskursijom dar 
registravo šie vientaučiai:

Jonas Urbanavičius, žinomas 
Brooklyno geras lietuvis.

Sofija’ Tvaranavičienė, žmo­
na Antano Tvaranavičiaus, se­
no “Vienybės” bendradarbio iš 
Philadelphijos.

Viktorija Tvaranavičiutė iš 
Philadelphijos.

Sofija Tvaranavičiutė iš Phi­
ladelphijos.

Ekskursija išplauks, kaip gar 
sinamą, Gegužės 22 d., milžinu 
U. S. Lines laivu “Leviathanu.” 
Šiuo laivu “Vienybės” Ekskur­
sijos keleiviai sudarys čielą 
linksmų miestelį.

Bal. 8 d. Įvyko vienas iš svar 
blausių SLA. 83 kp. mitingų. 
Kaip žinoma, komunistai per 
keturius metus organizuojasi 
paimti SLA. i savo partijos kon 
trolę. Iš sykio kiti nariai, ku­
riems partijos nerupi, mažai

Šį ŠEŠTADIENĮ — F/SZ 
SU MARGUČIAIS!

Paskutinis pakvietimas i link 
smą “Margučių Vakarienę,” 
“Vienybės” Svetainėje Balan­
džio 10 d. šio šeštadienio vaka­
re. Bus margučių paroda, ska­
ni lietuvaičių vakarienė, muzi­
ka, šokiai ir glėbiai linksmy­
bių. Įžanga su visomis teisėmis 
— $1.25.

Dacol I Linksmos Rengėjos

BUTĖNAS DAINUOS
I RADIO

- Operos dainininkas Jonas Bu 
tėnas, šį šeštadienį Balandžio 
10 d. nuo 6:30 vai. vakare dai­
nuos į radio per stoti WFBH, 
iš Hotel Majestic, New Yorke.

ARTISTAS BABRAVIČIUS 
EINA SU SALI API N U

Musų žvaigždė, operos artis­
tas Babravičius, šiomis dieno­
mis viešisi New Yorke. Iš pati­
kėtinų šaltinių sužinoma, kad 
p.' Babravičius sutikęs stoti 
Šaliapino organizuojamon opc-
ron.

OPEROS ARTISČIŲ 
MARŠRUTAS

Operos artisčių, panelių K. 
Jozevskaitės ir L. Sipavičiūtės 
pirmutinis Amerikoje koncer­
tas, kaip jau skelbiama, bus 
Brooklyne Balandžio 17 d. va-

oficialia raudonos vėliavos vė- 
dintojas kas pavasarį Brookly­
ne. Nė vienas nenorėjo apsiimti 
būti atstovu į Sąryši ir vos vos 
gauta vienas: bet apsižiūrėkite, 
gal ir tas neateis. Visos stam­
biosios lietuvių draugijos pa-

ri prisiplakti prie tokio Klubo, 
kuris dar turi gerą vardą ame­
rikonų akyse.

Gaila, kad “L.” reporteris, 
nors dažnai apsilanko į Klubą, 
bet nemato, kad ant Klubo sie­
nų yra vėliava trijų spalvų. Sy­
kį atėjo su visu štabu pas mu­
sų dženitorių ir pasisvečiavę, 
pradėjo kalbėtis nulipę žemyn. 
Vienas draugas sako; “čia dže- 
nitoriaus šilta vieta,” o didžiau 
sius laisviečių “švietėjas” sa- 

,ko: “Draugas, reikia pirma dir- 
Į va įdirbti, paskui ir jums ga- 
j Įima bus nauda gauti. Prirašyk 
t čia daugiau narių, bus daugiau

„į balsų ir agitacijos ir užimsite 
; vietą.” “Draugai,” nulipę že- 
myn. jau pusėtinai krypavote, 

įsų" prie suokalbiu ir laikymo-Į«alvos aDt smak*? buv0 Pusėti’ 
si išvien, kaip kad komunistai!™ nuknebf> °-akys tik žem-vn 

žiurėjo; tad, gaį ir nepamatėte 
kokių spalvų vėliava kabo ant 

bo sienų. Kliubo narys

Labai švarus namas, suvis pi­
giai parduodamas. Kaina $12,- 
500. Cash $4,000.
Elat bush Sekcijoje: —

2 šeimynų namas; 13 kam­
barių, su visais įtaisymais. Lo­
tas 40 per 120. 2 karam gara­
džius. Rendos metams $2,010. 
Cash $3,500. Pirmas morgečius 
$6,000. Kaina $13,500.

Vedėjas Vladas Shabūnas 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Real Estate
2 šeimynų, 11 kambarių visi 

šviesus, su maudynėm ir elek­
tros šviesom. Palei naują sub­
way stoti. 3 karam garadžius. 
Lotas 29 per 100. Kaina. Prašo 
$10,000. Cash $3,000.
IV oodhaven Sekcijoj: —

2 šeimynų mūrinis namas, 15 
kambarių, 3 maudynės. Su vi­
sais įtaisais. 2 karam garadžius 
Lotas 40 per 100. Vienas blokas 
nuo stoties. Restricted vieta. 
Kas mylį švarią vietą, tikrai 
geras pirkinis. Kaina $16,500. 
Cash $5,000. «
Ridgewood Sekcijoj: —

8 šeimynų ir 2 storai, kampi­
nis, muro namas po 6 kamba­
rius šeimynai, su elektros švie­
sa. Pirmas morgečius $12.000. 
Rendos metams $4308. Cash į- 
mokėti $9,000. Kaina $31,000. 
Geras pirkinys.

6 šeimynų mūrinis namas, po 
4 kambarius; visi šviesus; su 
elektros šviesa. Renda metams 
$2.124. Kaina $17,500; palei 
Subway stotį ir miesto parką. 
Labai graži apylinkė.
Cypress Hills Sekcijoj: —

2 šeimynų mūrinis namas su 
visais įtaisymais; 14 kambarių; 
palei Jamaica elaveitės stotį.

Lietuviai biznieriai ir profe-, . . , . . . . D .. , nuleisdami jas juokais, bet juosionala., gyvenanti Rwhmond kaį juok o faktaj faktaįs 
H.1I, gražiame brooklyno pne-> TodeI kįtj narįai deĮ ,.jo 
miestv, pasidarbavus p. J. P.į.. . . ,n . . . _ _ T. tmgo susiorganizavo lygiu;Bubniui, gausiai parėmė Lietu-!, , ....r kaip komunistai visados susiovos valstiečiu Liaudininku Sa- • i . ■ • -‘ ‘ iganizuoja. Nors bepartvviai ne-jungos seimo rinkimu reikalus. . , . , * ... ,,r. , . . . .. ra pripratę prie slaptu koKU-jvisi aukotojai vra gerai žino- „ . * , ... :.. .. .... i su, prie suokaloiu ir laikymo-;mi ir pasižymėję rėmėjai pa- *
žangiųjų idėjų Amerikoje ir> ... oT. ‘ ' i vra prasilavinę per 8 suvirs

. , . r,. . metu savo sklenimo gyvenimo,Aukavo šie: B., ' 1
$15; J. Batvinis —
buris — $10; K.
$10; F. šalaviejus
August — S10; A.
$10; J. Beržietis — $10; Ks. ‘
Strumskis — $10; S. Karušaitis j
— $10; A. Kairis — $10; Dr.
M. J. Vinikas — $10; M. Bat­
vinis — $5; F. August — $5;
P. Atkočaitienč — $5; J. Pauk­
štis — $5; A. Gužas -r- $5; J.
P. Bubnis — $5; A. B. Strimai­
tis — $5; S. E. Vitaitis — $5;
R. B. Brandis — $5; P. Mačys

J. O. ir K. Sirvydai — 
Prūsaitis ir G. Jokubai- 
po $3; V. Sirvydas — 
Bačys — $1.
pinigai priduoti Dr. Vi-

A. Zinis — 
$14; 0. Ki- 
Pupkus — 
— $10; J. 
Veitonis —

— $5;

tis —

ų Visi 
nikui ir jau kablegramu pasių­
sti Lietuvon per “Vienybės” pi 
nigų siuntimo skyrių, o Politi­
niam Iždui pasiųsta pranešimas 
per New Yorko Sandaros kuo­
pą tinkamam atsiskaitymui.

APIPLĖŠĖ LIETUVIŲ 
KABARETĄ

Balandžio 6 d. 10:30 vakare 
banditai puolė lietuvių kabare­
tą, kuri laiko p. Arlauskas su 
p. šniokiene ant 24 Scholes St. 
Trys padaužos įsibriovė šion už 
eigon, pašovė p. Arlauską į pe­
čius, paskui sukolektavo virš 
$400 pinigų nuo p. Arlausko, p. 
Šniokienės ir tcn\pasitaikiusių 
svečių ir pabėgo. Užpuolikų tar 
pe, sakoma, buvęs vienas ir len­
kas, savininkams pažįstamas.

Reporteris

DIDELIS BALIUS
rengia -

Lietuviu Atletu Klubas, Ine
ARCADIA HALL

Brooklyn. N. Y.

Parsiduoda Grosernė. Delekatessen ir 
Sa.'dainių krautuvė. Biznis senai Įdirb­
tas ir daroma gera apyvarta. Barsi- 
duoda prieinama kaina. Anthony Mar­
gis. 35 Charles St., Maspeth. N. Y. 
Tel. Juniper 7623. < 45

z. bet visgi įstengė iš 8 delegatų ; 
išrinkti penkis, ant kurių gali- į 
ma atsidėti, kad jie gins Susi-; 
vienijimo reikalus, o ne pasa­

ulinės partijos diktatūrą. Į dele- 
igatus nuo 83 kp. papuolė se­
kanti: Juozas Ginkus, A. Ver- 
kutis, Pranas Narvydas, Juozas v 
Ambraziejus, Antanas Mikalau :
skas, Pranas Bajoras, E. Jeske-ĮAdomu Braku- L- P- B' nariai 
vičiutė ir “raudono-sporto mė-', 
gėjas” Jonas Buivvdas.

Balsavimai i Pildomą Tary­
bą davė sekančius rezultatus: 
Gegužis 58, Salaveįčikas 
Graičiunas 5. Vice-prez.: 
marauskas 58. Bacevičius 
Gilvickas 1.

Sekretori u s: J u rgel i ut ė 
Jeskevičiutė 59.

Iždininkus: Paukštis 56. Ki- 
šonas 59, G ūgis 4.

Iždo glob.: Danielius
Raginskas 57. į

Daktarus: Klima^ 54.
59.

Laike balsavimų išėjo aikš-; 
ten, kad didžiuma SLA. 83 ;
narių nemoka kaip reikia susi­
rinkimuose užsilaikyti. Buvo ti-. 
kras “jomarkas.” Kaltė krinta: 
ant komunistuojančio pirmi­
ninko, kuris visai jokios Įtakos 
ant narių neturi ir jo niekas ne 
paiso. Buvęs.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

— Šįvakar! Lietuvių Preky­
bos Butas turės svarbų specia­
li susirinkimą, pasižint su at­
vykusiais iš Klaipėdos augštais 
svečiais: Martynu Jankum ir

•3/

60 ir

“GARSO” REDAKTORIUM 
BUS MATAS ZU JUS

Bal. 3 d. jau apleidęs “Drau­
go” redakciją Matas Zujus ir 
išvykęs į Brooklyną, kur užim­
siąs vietą “Garso” redaktoriaus, 
buvusio L. šimučio.

LAISVIEČIŲ PADĖKA 
IR NUTYLĖJIMAI

ir veikėjai kurie dar užžvelg- 
site šį “Vienybės” numeri, ši 
penktadienį Balandžio 9 d. susi 
rinkite “Vienybės” Svetainėn. 
Bus labai Įdomus susirinkimas.

— Maspetho Auditorijos pa­
namai ši šeštadieni Balandžio 
10 d. vakare rengiamas dailus 
"Lopu Balius.” Rengia ALRK. 
moterų Sąjungos 30 kp. Natio­
nal Hali, kampas Clinton ir 
JVillow Sts. MaspetHe. Prasi- 
ues i :30 vak. Įžanga 50c. Vi­
sus nuoširdžiai kviečia rengė­
jos — S. Kleizienė

— Girdėjot dainuojant Mic- 
kunaitę? Tai jauna Philadelphi 
jos dainininkė, kurios koncertą 
bus proga girdėti Balandžio 11 

Pauluko svetainėje.
6:30 vai. vakare. Į- 
ir 75c. Šiame koncerte 
ir Choras, vedamas J.

;_įd. kun.
i Pradžia 

•_ žanga 50 
dalyvaus 
Jankaus.

i — Ponas Garnys pas Augu- 
nus. Balandžio 7 d. apsilankė 
Ponas Garnys pas ponus A. M. 
Augunus (buvusį “Vienybės” 
vedėją) ir paliko puikią dova­
ną — dailų sūnelį. Dar vienu 
lietuviu pasaulis padidėjo. Lin- 

sveikam

rusų te­
pąs lie-

.ketina jam gražiai ir 
augti ’

— Garsus Lebediev, 
noras, kuris dažnai ir
tuvius dainuodavo, duoda savo 
koncertą Balandžio 10 d. “Pros- 
viesčenie” salėj. 9 Second Av.

ištiso-

SKAITYKIT 
IR

PLAT1NKIT 
“VIENYBĘ”
LIETUVIŠKA 

BARZDASKUTYKLA 
ir 

BEAUTY PARLOR 
Specialistas ant Permanent Wave

£

NESTLE“ T. A NOIL ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN. N. Y.

Crescent St., E. N. Y. 2 šeimynų mū­
rinis. 11 kambarių namas, 2 atskiri 
furne?»ai, '‘lilcd” maudynės, elektra, 
labai graži sekcija, bargenas greitam 
pilkėjui; taipgi parsiduo<la namas ant 
So. 1st St. Cohen, 309 So. 1st St., 
Brooklyn, N. Y. (45

Parsiduoda Delikatessen ir grosernė 
tūzais daromas gersi*. Priežastis par­
davimo iškeliavimas Europon. Renda 
s42 ir 5 metų lease as. 600 Forest Av., 
Ridgewood, Brooklyn. N. Y.

Parsiduoda Pornišius del koiurių 
kambarių, ir gerame stovy, kartu ir pi­
anas. Parsiduo’a prieinama kaina. 
338 So. 4th St., (ant 3 lubų) Brook­
lyn. N. Y. ’ (44

Parsiduoda krautuvė, daroma apv- 
varta iš Įvairios pramonės. Vieta ge­
ra. Parsiduoda pigiai. 104 Grand St., 
Maspeth, N. Y.

Telephone Triangle 1450

IB MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 

i javus ir sudaro 
• su amerikoniškai*

Darbą atlieka ge­
ni ir pigiai.

43

adrese:ii<«

STOKES
O. Brooklyn, N. Y.

Kreipkitėi

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT 

JŪSŲ LOTUS i
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN

MAUDYNĖS 
gydymui 

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St. 
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS

■ Halsey St.. kampas Broadway.

Subatos vakare, Balandžio (April) 10,1926
Pradžia 6 valanda vakare 

Munka James Passela

“Laisvės” reporteriai 
mis špaltomis padėkavojo L. 
Gimnastikų Klubui, kad prisi­
dėjo prie “pirmo gegužio” iš­
vėdinimo raudonos vėliavos. 
Juk jos skiepe negalima visa-, I
dos laikyti. Ant vasaros reikia 
ant oro išnešti.

Bet “L.” reporteris pamiršo 
paminėti apie pereitų metų pir­
mo gegužio apvaikščiojimą, kur 
buvo įgaliotiniai ir aiškino: pri 
lygino jus prie mažo kūdikio.] 
Nes mažam (kol dar nešneka) 
jei sudedi visas spalvas prieš

I akis, tai pirmiausia griebia rau 
į doną. Amerikos publika gi yra 
į kultūriška ir pamokinta: ji 
raudoną niekina. Kadangi rim- 

. tieji Klubo nariai rišasi prie 
amerikonų visuomenės, tai jie 
ir patarė: nebūkite kūdikiai ir 
negriebkite raudonom Rimtieji 
Klubo nariai skaito netik “Lai­
svę,” bet “Vienybę.” “Naujie­
nas,” “Keleivį,” “Garsą.” “Lie­

tuvos Ūkininką.” o iš angliškų 
“Times” ir “Police Gazzette.” 
Prie to perkasi ant stendų ir 

j tokiu budu yra pilnai pažinę 
įviso pasaulio judėjimą. Užtai 
už pereitą mitingą ir buvo nu- 

į tarta nesidėti prie raudonumo.
Bet šį kartą, sunkiai padirl/ė- 

jus vos vos gauta 14 balsų, kad 
prisidėti prie Sąryšio, kuris yra

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spinduliu Dlagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais ‘ • Bridge Plaza ’ ’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik bu lyg sutarties

!

■
e

LIETUVIŠKA 
RESTORACtlA

S Gaminam* viaokiM valgiu*: — 
Lietuvišku* ir Amerikoniuku*. 
Pas miin galite pavalgyti kaip 
“narni*:” sveikai it sočiai. Ei­
kite paa mus kasdien ir tėmyki- 
te kaip augs jūsų aveikata ir 
energija!

417 LORIMER STREET 
(“Laisves** Name) 

Brooklyn. N. Y.
Alex Velička ir J. Sutkus 

Savininkai

73
JOKAJ8

Bridge St-,

JONAS B. AMBROZAITIS 
'*reet, Brooklyn. N.

’t. Vaizbos Buto — Lith. Chamber of Commerce)

LEPHONE STAGG 6262.

Player-pianai. Gramafonai ir 
visos Lietuviškos Rolės, ir Re­
kordai visų Lietuviškų Artistų, 
ir visų svetimtaučių kokie tik 
yra Įdainavę ar Įgrajinę visų 
pas mus galima gauti.

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba’ 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

T«l. StaM 4409 — Caaey I»l»»d (M26W

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS

Graboriai

Laidotuvių Direktoriai, Išbaliamuo- 
!)am ir laidojam mirusius ant viso 
klų kapinių.

KAINOS ŽEMOS
METROPOLITAN AVENUE416

Brooklyn. N. Y.

BHEBi 
EKSTRAI!

<ad Pavasaris Jau Atėjo, Tai 
įerikos Lietuviu Drabužiu B-ve 

(A. L. Clothing Co.)
abeno naujausios mados materijų
1 SIUTŲ ir TAPKOČIŲ

* J«mi nuoMviy didelę dirbtuvę, privarome ir t*t«-
iio aiuta ir lapkočio. «v«ntuaiem», janniema ir vai- 
Jeijn kat neiCairenkR Matavę, tai mc» jam padaroma 
sakymo greita*, Kražiai ir nuliai. 
iATAVI SIUTAI NUO SIS IR AUGAMAU 
GATAVI- TARKOM AI NUO S2O IR AUGAČ:.
ba« atliekama* prityruti^ Kaataaiia-
uttaaždiname taip, kad avių atai'ankca. vUado* eiaa 

mu». Siavam ir tiona. kurie at»i«»c4a «av«» materi)<. 
orėdami Imti piiaai užganėdinti an aavn dr« 

■kita pas: —

Lietuviu Drabužiu B-vė
. L. Clothing Co.)

f AN AVE. Brooklyn, N. Y




